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Förord 

 

Vi vill rikta ett stort tack till alla runtomkring oss som har stöttat oss i vårt arbete med 

vår studie. Tack till Gun Björkman som har korrekturläst vår text. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Abstract  

 

This qualitative study has chosen to examine how South Korea and its popular culture is 

being portrayed in Swedish journalistic and how it may come to play a role in the 

portrayal of South Korea as a society. Our aim with the research was to see how South 

Korean popular culture is portrayed in Swedish journalism and to investigate whether 

the Swedish presentation of South Korean popular culture also can be used to share 

perspectives regarding societal standards, and how popular culture is used engage 

discussions about South Korea as a society. The chosen method was a qualitative 

textual as well as a thematic analysis when analysing our empirical material. We have 

used theories of framing, cultural globalization, semiotics, news value and cultural 

journalism.  

 

Our analysis shows how South Korea and the Korean wave, also known as Hallyu, has 

been on a rise to fame during the last two decades. From mega pop bands to Oscar 

award winning movies such as Parasite, South Korea has come to be one of the most 

recognized countries in terms of movie, TV, and music. Parallel to this an interest has 

grown around the world and Sweden for the Swedish media to report on different 

instances regarding the South Korean popular culture. The majority of our discussion 

revolves around how the articles are offering us as researchers an interpretation as well 

as where and if there is a difference in reporting on various subjects regarding both 

South Korea's perceived image as a country and how their popular culture and 

celebrities have come to have played a role in this. 

 

The result from this study suggests that there is a difference in where the focus of South 

Koreas popular culture lies depending on the subject of the article and that there is not 

only one type of portrayal. The results also show that celebrities make out a huge part of 

the subjects that are being published regardless of aim. 

 

 

Keywords: text, culture, globalization, hallyu, article, society, media 

   

  

 



 

 

Sammanfattning  

 

Denna kvalitativa studie har valt att undersöka hur Sydkorea och dess populärkultur 

skildras i svensk journalistik. Vårt syfte med forskningen var att se hur sydkoreansk 

populärkultur skildras inom svensk journalistik och undersöka om den svenska 

framställningen av den Sydkoreanska populärkulturen även har ett samhälleligt 

perspektiv, samt om och hur populärkulturen används för att kunna föra en diskussion 

angående Sydkorea som samhälle.  Den valda metoden var en kvalitativ text- samt 

tematisk analys och vid analysen av vårt empiriska material använde vi teorier om 

gestaltning; kulturell globalisering, semiotik, nyhetsvärde samt kulturjournalistik.  

 

Vår analys visar hur Sydkorea och den koreanska vågen, även känd som Hallyu, har 

vuxit i framgång under de senaste två decennierna. Från megapopband till 

Oscarsbelönta filmer som Parasite, har Sydkorea kommit att bli ett av de mest erkända 

länderna när det gäller film, TV och musik. Parallellt med detta har intresset vuxit runt 

om i världen och Sverige för att svenska medier ska rapportera om olika inslag kring 

den sydkoreanska populärkulturen. Den största delen av vår diskussion kretsar kring 

vilken tolkning artiklarna erbjuder oss som forskare samt var och om det är skillnad i 

rapportering om olika ämnen vad gäller både Sydkoreas upplevda image som land och 

hur deras populärkultur och kändisar har kommit att haft en betydande roll inom detta.  

 

Resultaten från denna studie tyder på att det finns en skillnad i vart fokus för Sydkoreas 

populärkultur ligger i texterna beroende på ämnet för artikeln, samt att det inte bara 

finns en typ av skildring i framställningen. Resultatet visar även hur kändisar utgör en 

stor del av de ämnen som publiceras oavsett vinkling. 

 

 

  

Nyckelord: text, kultur, globalisering, hallyu, artikel, samhälle, medium 
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1. Inledning  
 

 

Under de senaste decennierna har människor runt om i världen börjat uppmärksamma 

andra länders kulturer, musik, mat och språk och vi har gått in i en fas där 

globaliseringen är mer betydande än någonsin. Förändringarna i medielandskapet och 

tillkomsten av sociala medier har medfört att det är enklare att få information man 

tidigare inte skulle ha lika stor tillgång till. I anslutning till fenomenet 

medieglobalisering har andra populärkulturer runt om i världen uppmärksammats. Ett 

av de länder som har haft en lyckad kampanj med att få sin populärkultur globalt erkänd 

är Sydkorea. Med megaband som BTS och Blackpink, succéserier som Squid Game, 

Oscarsbelönade filmen Parasite och mycket mer har Sydkorea satt sitt namn på kartan 

olikt vilket annat asiatiskt land. I och med deras framgång har det uppkommit en alltmer 

aktuell diskussion där man både prisar landet och uppmärksammar deras negativa sidor. 

Utifrån detta vill vi undersöka hur den svenska journalistiken framställer det stora 

fenomenet Sydkorea och dess populärkultur. För att vi ska kunna undersöka och 

analysera vår valda forskningsfråga och besvara vår frågeställning; “Hur framställs 

sydkoreansk populärkultur i svensk journalistik?” och “Hur beskrivs det sydkoreanska 

samhället i den svenska journalistik som behandlar landets populärkultur?” har vi ett 

antal utvalda teorier vi kommer att utgå ifrån. Dessa innefattar en huvudteori likväl ett 

flertal stödjande underteorier. Vi har valt att använda oss utav framing som vår 

huvudteori. Enligt forskaren de Vreese (2005) syftar framing till att studera hur 

medierna i en dynamisk miljö gestaltar innehållet som publiceras ut till allmänheten (de 

Vreese, 2005). Detta anses vara relevant för studiens syfte då analysen kommer att 

genomföras på ett sådant sätt där vår tolkning av svenska journalistiska texter och hur 

de framställer Sydkorea och dess populärkultur är betydande för studiens resultat. 

 

 

       Enligt Youna Kim (2021), professor inom globala kommunikationer, är den koreanska 

vågen inte ett planerat flöde som kommer från Korea och transnationella företag, utan 

av mer av en slump är det ett slags felriktat flöde och en interaktiv samarbetsprocess 

som skapas, och eventuellt upprätthålls av digitalt bemyndigade fangemenskaper. Den 

globala expansionen av den koreanska vågen har uppstått tack vare de koreanska, 
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internationella fansens deltagande i det kulturella och engagerande arbetet vid att till 

exempel skapa snabba uppladdningar och remixer samtdigt som man vidarebefodrar och 

deler material med en bredare publik av koreanskt material, samtidigt som fansen 

formar (re)produktionen, cirkulationen och mottagandet av den koreanska vågen. 

Dedikerade och transformativa fans av yngre generationer är de största bidragsgivarna 

till utformningen av ett av-västerneriserande media och den koreanska vågens hållbara 

kraft i den affektiva ekonomin. Internationell publik agerar inte endast som 

konsumenter av konstruerat innehåll, utan spelar även en aktiv roll som medkreativa 

gräsrotsdeltagare när det gäller att forma mediaflödet för sina egna syften i en alltmer 

ökad nätverkskultur av spridbar media.  

 

Populärkulturen, som en gång ansågs vara känslomässig och låg kultur i 

Korea, är nu en potent global kraft som tillhandahåller betydande underbyggnad för 

genereringen av ett högt värde och mening för nationen. Som ett exempel 

av korsningen av kultur, ekonomi och politik, ses den koreanska vågen vara 

 en integrerad resurs för att skapa en dynamisk bild av nationen genom 

"soft power": förmågan att attrahera och påverka internationell publik utan 

 tvång. Ett lands populärkultur, som en soft power-resurs, kan öka dess övergripande 

attraktionskraft och dess potentiella inflytande på den globala scenen, 

om än i icke kvantifierbara, ofta kommersiella, kapitalistiska, oförutsägbara och 

paradoxala sätt. De involverar både statliga och icke-statliga aktörer och internationella 

digitala nätverk i en teknologisk värld. Den digitala spridbarheten och symboliska 

styrkan utav populärkulturen kan sträcka sig till ekonomiska intressen, nationellt 

bildskapande och till och med så långt att det kan komma att påverka kulturell diplomati 

i internationella relationer. Soft power kan härröra från regeringar och icke-statliga 

aktörer inklusive affärsmän och stjärnor inom populärkulturen. Termen "populärkultur" 

används för att beskriva massproducerade kulturprodukter eller medias "distraktioner", 

och populärkultur definieras alltid, implicit eller explicit, i kontrast till hög och 

dominerande kultur, och ses därmed som en restkategori. (Kim, 2021) 

 

Populärkulturen som en soft power resurs inom den digitala evolutionen har erkänts av 

den koreanska medieindustrin i Sydkorea och har synligt skapat regionala och globala 

flöden av popmusik, tv-drama, film, animationer och spel för att ökande kunna utmana 

den dominerande kraften inom västerländsk mediekultur. Globaliseringen av 
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medieinnehåll från en gång perifera nationer är en aspekt av den decentraliserande 

mångfalden av globala kulturflöden idag. De framstår nu som subversiva soft power 

resurser som utmanar hegemonins dominanta idéer, värderingar och levnadssätt. (Kim, 

2021) 

 

 Idag pågår det en levande och ständigt förändrande debatt angående Sydkoreas 

populärkultur. För endas några decennier sedan var Sydkorea ett land som inte hade ett 

stort internationellt inflytande. Dess nyfunna rykte har gjort att det idag är ett högt 

eftertraktat och intressant land, inte främst för svenska medier. Detta har väckt vårt 

intresse för att undersöka hur svensk journalistik idag skriver om fenomenet Hallyu och 

om artiklarna är överens i sin framställning av Sydkoreas populärkultur. Hallyu är ett 

begrepp som enligt KOCIS (2019) används för att beskriva den koreanska vågen, även 

känd som “the korean wave”.   

 

Begreppet The Korean wave kom till under 1990-talet och refererar till den globala 

populariteten för Sydkoreas kulturekonomi som vuxit fram och exporterar popkultur, 

underhållning, musik, tv-dramer och filmer. (KOCIS, 2019)  

Vi har utifrån våra metoder och teorier gjort ett strategiskt urval gällande vårt empiriska 

material. Vi har analyserat nio svenska journalistiska texter på svenska mediers 

webbplattformar utifrån frågor som skapats med hjälp av våra teorier för att föra en 

kvalitativ tematisk textanalys.  
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1.1 Bakgrund  
 

 

       I Sydkorea kunde man följa framväxten av den sydkoreanska musik- tv och 

filmindustrin, som snabbt växte till en av världens största. Det var under denna tid 

tillkännagivandet av Hallyu (hangul) kom. (Hübinette, 2012) Ända sedan 90-talet så har 

den globala aspekten gällande Sydkoreansk populärkultur vuxit enormt. Från att ha varit 

populärt i främst Sydkorea och närliggande grannländer har det idag blivit en 

miljardindustri med trogna följare världen över. Medan dess popularitet tidigare var 

främst koncentrerad till närliggande asiatiska marknader, når the korean wave nu 

rutinmässigt Amerika, Mellanöstern och Europa. (Korean Culture and Information 

Service (KOCIS, 2019). Tack vare populärkulturens succé kan vi till exempel se hur 

BTS, ett av världens största pojkband, fortsätter att få GRAMMY nomineringar. De är 

det enda Sydkoreanska bandet som någonsin har blivit nominerade till ett sådant stort 

och betydande västerländskt musikpris. (Cha, 2020). 

 

      Enligt Youna Kim (2021), har Sydkorea idag en levande filmindustri som har utmanat 

den dominerade makten som Hollywood besitter. Efter USA, Kina, Japan och 

Storbritannien har Korea den femte största filmindustrin när det gäller box office sales 

och de bibehåller ca 50 procent av de inhemska marknadsandelarna. Den koreanska 

filmindustrin har spelat en betydande roll i framväxten av den koreanska vågen och 

utgör en nyckelkomponent i landets kulturexport. Den koreanska kulturindustrin 

utvecklades som ett nationellt projekt som tävlade med globaliseringen – inte emot den, 

på grund av socioekonomiska, kulturella och politiska skäl i slutet av 1990-talet. 

Globaliseringen hade länge åtföljts av rädslan av en västerländsk kulturell invasion, 

men känslan av den postkoloniala oron som härstammar från öppnandet av marknaden 

inför väst har snarare stärkt och gynnat den koreanska kulturindustrin. Den koreanska 

vågen startade på grund av privata sektorer, men den stadsledda 

utvecklingsnationalismen har spelat en nyckelroll för tillväxtens hastighet. 

 

      Korea har även den sjätte största musikindustrin i världen och detta har skapat ett häftigt 

nationellt varumärke och är en viktig inkomstkälla för den koreanska ekonomin. K-pop 

har lyckats att utvecklas ifrån en niche genre till en utarbetad global industri som har 

bidragit till att Sydkoreas BNP har växt med 4.9 miljarder dollar, alltså ca 50 miljarder 
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kronor. Den koreanska vågen beskrivs i huvudsak som en hybrid – en fusion av lokala, 

regionala och västerländska kulturer, former, stilar, genrer, berättelser eller identiteter – 

accelererat av digital teknik och sociala medier, men utan att nödvändigtvis eliminera 

det bästa av Sydkoreas distinkta traditionella värderingar, känslomässiga estetik eller 

uttrycksfulla föreställningar. K-pop är en genre av överflöd och ett resultat av en 

intensivt snabbväxande maskin som producerar produkter som används och är lätta att 

kassera. Korea använder människor, inte minst egna kvinnor, som en slags 

marknadsvara. Som att tillverka bilar och tv-apparater, har den press och träning som 

dessa K-popstjärnor behöver utstå kritiseras som ett typ av samlingsband av 

robotliknande artister vars varje ord och drag är förschemalagt, repeterat och övervakat 

av underhållningsföretag. De framgångar som K-popband som till exempel Big bang, 

EXO, BTS och Blackpink erhållit är ett direkt resultat av stjärnsystemets intensiva 

utbildning för att kunna leverera en polerad show. Inom K-pop handlar det inte endast 

om musiken, utan även möjligheten att kunna leverera en komplett show som är unikt 

tilltalande för internationella fans. (Kim, 2021) 

 

      Genren K-pop har tagit en väldigt stor inspiration från den västerländska 

musikindustrin. Här syftar man främst till Nordamerika men det finns även influenser 

från den europeiska musikindustrin. Med hjälp av globaliseringen så har Sydkorea inte 

bara dragit inspiration från väst, utan har även kommit att bli ett av de ledande och mest 

inflytelserika länderna inom den globala kulturindustrin, vilket bekräftas av Koreas 

egen officiella informationsservice. (Kim, 2011, s.47–60)  
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1.2 Syfte och frågeställning  
 

 

Denna studie syftar till att ge en djupare och bredare förståelse för den sydkoreanska 

populärkulturen. Studiens syfte är att analysera hur den Sydkoreanska populärkulturen 

framställs inom den svenska journalistiken. I samband med detta önskar vi även att 

undersöka om den svenska framställningen av den Sydkoreanska populärkulturen även 

har ett samhälleligt perspektiv, samt om och hur populärkulturen används för att kunna 

föra en svensk diskussion angående Sydkorea som samhälle. Inom denna 

forskningsstudie kommer vi studera och analysera det valda empiriska materialet för att 

kunna besvara vår forskningsfråga.  

 

  Frågeställningarna-  

 

1. Hur framställs sydkoreansk populärkultur i svensk journalistik? 

 

2. Hur beskrivs det sydkoreanska samhället i den svenska journalistik som 

behandlar landets populärkultur? 
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2. Tidigåre forskning  
 

 

 

I Hu-Hyun Bergs avhandling från Uppsala universitet belyses den komplexa dynamik 

som finns inom den sydkoreanska populärkulturen. Avhandlingen som går under titeln 

“Like a wave - Understanding the film and TV industries in Korea and Sweden”, syftar 

till att förstå dynamiken inom den Sydkoreanska film- och tv industrin och svenskt 

filmskapande ur ett rumsligt perspektiv. Med ett rumsligt perspektiv syftar Berg på 

utgångspunkten och hur objekt samt omständigheter eller processer är rumsligt 

placerade och strukturerade i förhållande till varandra. (Berg, 2016)  

 

I avhandlingen argumenteras det för hur Sydkoreas populärkultur, som inkluderar film- 

och tv-industrin, även involverar det svenska filmskapandet. I Bergs (2016) forskning 

har hon kommit fram till slutsatsen att film- och Tv-branschen och dess institutionella 

miljöer är beroende av varandra och har ett ömsesidigt inflytande på varandra. 

Berg utvecklar detta påstående genom att förklara hur “Deregulation policies allowed 

large conglomerates to enter the film and TV sector, which led to the geographical 

concentration in Seoul and its growth of exports from the sector in the global market.” 

(Berg, 2016 s. 41). Med andra ord hänvisar samevolution till den systematiska 

inbäddningen av företag och industrier i en institutionell miljö i flera rumsliga skalor. I 

ett samevolutionärt perspektiv är det inte bara företag och industrier, men också lokal 

och regional innovationspolitik, och i en bredare bemärkelse, den institutionella miljön 

för företag och industrier - som påverkar dynamiken. (Berg, 2016)  

 

 Detta hjälper oss att förstå hur arbetet bakom de publicerade artiklarna fungerar och hur 

det inte endast är individer som påverkas av Hallyu, utan även företag, såsom 

annonsörers ekonomier.  

 

Dessa företag kan komma att inkludera, men begränsas inte till de stora mediehusen och 

utgivarna av de publikationer som är en del av vårt empiriska material. Enligt den 

svenska forskaren Tobias Hübinette, som är verksam inom stiftelsen Mångkulturellt 

Centrum, så har det varit avgörande att det har funnits en stor koreansk diaspora och en 

betydande asiatisk minoritet i västländer när det kommer till framgången för hallyu. 
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Detta gäller även för Sverige. För att fortsätta att belysa just hur viktig den svenska 

multikulturen och representationer av minoriteter är så kan vi se att vissa studier 

baserade på frågeformulär och på textmaterial indikerar starkt att Korea är det minst 

kända landet i Stillahavsasien bland majoritetssvenskar och mindre känt än många av 

länderna i Sydostasien eller i andra delar av Asien. Hübinette (2012) menar på att 

kunskapen om Korea bland svenskar är uppenbarligen splittrad och oklar då Korea till 

exempel inte är något turistland för svenskar, och det bor få svenskar sedan innan i 

Korea. Detta kommer i sin tur påverka den fanbase som finns och den kunskap som 

föreligger hos svenskar om just Sydkorea och inte minst Hallyu vilket argumenterar för 

att innehållet angående Sydkorea och dess populärkultur inom den svenska 

journalistiken påverkas.  

 

När det gäller den bild och representation av Korea och koreaner i Sverige finns en stark 

och tyvärr ökande tendens av att kollektivisera och homogenisera Asien och asiater 

som stereotypa och radikaliserade. (Hübinette, 2012) Frågan som då ställs är just till hur 

stor del svenska medier är ansvariga för att främja en viss stereotyp och om detta är 

någonting som sker det empiriska material denna studie har tillgång till.  

 

John Lies (2015) bok K-Pop: Popular Music, Cultural Amnesia, and Economic 

Innovation in South Korea har varit en källa för denna studies tidigare forskning på 

grund av dess breda och strukturella analyser av K-pops framväxt, utveckling och 

framgång. Genom att göra musikologiska jämförelser mellan olika populärmusikgenrer 

i Korea hävdar han i princip att K-pop inte är autentisk musik för det koreanska folket, 

utan en nyligen genomförd strategisk uppfinning för ekonomisk utveckling: nästan varje 

aspekt av K-pop är funktionell, avsedd att tillfredsställa marknaden snarare än att 

uppfylla någon djup konstnärlig eller politisk drift hos folket. Ett av Lies (2015) främsta 

huvudargument i hans forskning talar om K-pop som ekonomisk innovation i dess roller 

i och relationer med Koreas ökande nyliberalisering. Samtidigt som det betonas att K-

pop är ett resultat av ett sammanflöde av social förändring, ekonomisk kultur och 

industriell omvandling som upprätthåller exportimperativet, undersöks det hur denna 

innovation har konceptualiserats, designas och implementerats inom statens 

utvecklingspolitik och musikbranschens strategiska anslag för olika typer av 

affärspraxis på andra håll. Samtidigt som en industrialisering av populärmusiken och 
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nationens flyktiga nyliberalisering sammanföll i slutet av 1990-talet, undersöker han 

inte kritiskt vad för ljudmässiga, visuella och ideologiska budskap K-pop skickar ut. 

Med tanke på att populärmusik är en "master key" som gör att vi kan stilla hunger - en 

hunger som inte endast nuddar på nöje och avkoppling, utan även mening och till och 

med frälsning - kunde Lies forskning gynnats av att undersöka olika implikationer av K-

pops kommersialism i dess produktionsbakgrund och dess semantiska förgreningar i 

samhället. Även om K-pop skulle misslyckas med att bibehålla sin etniska autenticitet 

eftersom dess rötter kommer från USAs populärmusik, undersöker Lie heller inte 

effekterna av K-pops brist på sociokulturell automorfism, utan indikerar bara att K-pop 

har varit inflytelserik när det gäller att formulera eller sätta igång koreaners känslor, 

idéer, tankar, begär och världsbild, såväl som en integrerad del av deras psyke. 

Dessutom, medan det skulle ha varit bra om det fanns några empiriska belägg så hävdas 

det att hans argument fortfarande är sociologiska eller filosofiska. Sammanfattningsvis 

medan han avser att analysera bredare historiska, ideologiska, politiska och sociala 

implikationer av K-pops framgång som en strategisk innovation för ekonomisk 

utveckling, verkar han sedan avbryta denna uppgift genom att säga att vi måste erkänna 

verkligheten; att människor älskar musikgenren och vi kan inte göra något åt det. (Lie, 

2015) 

Lie har även utifrån Jamesons forskning som finns att hitta i hans bok “The Political 

Unconscious: Narrative as a Socially Symbolic Act” (1981) angående om hur den 

berättande litteraturen ges en roll som en omedveten underström för olika sorters uttryck 

av dominerande krafter. Lie resonerar även att i samband med den framväxande 

strukturen av en ny kulturell genre är K-pop strategiskt omartikulerad för att behålla 

Koreas kvarvarande kultur av patriarkala könsrelationer till en växande efterfrågan av 

tjänstesektorns ekonomi. Om man omtolkar de traditionella etiska reglerna och 

spridningen av en ny uppsättning rättigheter för inkludering och uteslutning, behåller K-

pop fortfarande restvärdet av strikt könsstratifiering som håller unga kvinnor längst ner i 

hierarkin. 

 I detta avseende kan K-pop kvinnliga idoler som ses som en dominerande kulturell 

genre i det nyliberala, patriarkala Korea bättre förstås inom ett kontinuum mellan 

Koreas dominerande arv från patriarkatet och utvecklingspolitiken som tvingade 

kvinnliga arbetare att vara en foglig och disponibel arbetskraft, och den dominerande 
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modaliteten av en nyliberal, serviceorienterad marknadsrationalitet som har funnits 

sedan 1997. 

 Medan K-popidoler i tjejgrupper verkar främja kvinnlig egenmakt i det koreanska 

samhället inom underhållningsindustrin, så kunde Lie utifrån Jamesons forskning om 

noggrant beräknade diskurser om nyliberalism och patriarkism, förstå att tjejgrupperna 

endast kan reproducera och vidmakthålla en dominerande koppling mellan de 

traditionella könshierarkierna och nyliberalismen. I denna storslagna plan av nyliberal 

hegemonisk konstruktion förmedlar idolernas unga, vänskapliga, sexualiserade kroppar 

den politiska omedvetheten som exemplifierar vad som är viktigt, vad man ska tänka 

och hur man ska uppföra sig och styra sig själv. Lie menar även på att kvinnliga k-

popidoler borde granskas kritiskt med hänvisning till deras reglerade roll när det gäller 

att definiera och tillhandahålla nya sociokulturella normer och värderingar för 

könsbaserade sociala relationer.  (Lie, 2015) 
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3. Teoretiskt råmverk  
 

 

Att använda sig av teorier är avgörande för att vår forskning ska kunna analyseras och 

även för att validera eller ogilla ett fenomen. Att ha en teoretisk grund hjälper oss till att 

dechiffrera hur saker och ting är och anledningen till dess specifika handlingar. Med 

andra ord kommer teorierna att hjälpa oss att förstå varför svenska medium skriver om 

de ämnen de gör om sydkoreansk populärkultur. Utifrån vår forskningsfråga har vi valt 

fem teoretiska utgångspunkter som hänvisar oss till vårt forskningssyfte och förstärker 

utformandet av vår frågeställning. 

 

Gestaltningsteorin antyder hur något, alltså gestaltningen, presenteras för publiken och 

påverkar de val som människor gör om hur man bearbetar den informationen. (Entman, 

2003) Vi tar även hjälp av kulturell globalisering. Kulturell globalisering ger oss en 

större kunskap om hur Sydkoreas populärkultur har spridit sig till Sverige och vilken 

påverkan väst har haft när det kommer till att förstå Sydkoreas populärkulturella 

framväxt. Vi har även valt att studera semiotiken som innefattar läran om tecken. 

Semiotik är vad som ger en text dess betydelse beroende på hur den är uppbyggd. 

Nyhetsvärdering skapades för att vi ska kunna förstå gallringsprocessen som sker när 

det kommer till vilka nyheter som blir publicerade. Vi har valt att fokusera på en mer 

modern nyhetsvärdering där relationen mellan källorna och journalisterna har en stor 

betydelse för vår forskning.  

 

 Kulturjournalistik är en genre inom journalistiken som är allt återkommande i den 

forskning som under denna uppsatsgång bedrivs, inte främst i materialet. 

Kulturjournalistiken bevakar, granskar och analyser olika kulturella aspekter i vårt  

samhälle och ses ofta som en genre inom journalistiken som är friare i jämförelse med 

andra typer av journalistik.  (Roosvall, et al. 2019 s.241–252) 
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3.1 Framing: Gestaltningsteorin 
 
 

Framing syftar till att välja ut några aspekter av en upplevd verklighet och göra dem 

mer framträdande i en kommunicerande text på ett sådant sätt att det främjar en viss 

problemdefinition, informell tolkning, moralisk utvärdering och/eller 

behandlingsrekommendation för händelsen som beskrivs. Med andra ord så lägger man 

fram en idé om hur människor uppfattar verkligheten och väljer på så sätt vissa aspekter 

av dessa verkligheter att fokusera på. (Entman, 1993)   

 

Grunden för framing går ut på att media lägger fokus på vissa utvalda händelser och 

placerar de sedan inom ett meningsfält. Framing är ett viktigt ämne då det kan komma 

att ha ett stort inflytande på både medborgarnas och elitens tolkningar och värderingar. 

Framing teorin innebär hur någonting presenteras för publiken och hur det sedan 

influerar publiken i de val publiken gör i hur de bearbetar informationen de har fått tagit 

del av. Den vanligaste användningen av termen framing theory är att medierna sätter en 

ram på informationen de förmedlar. De tros påverka publikens uppfattning av nyheterna 

och på så kan det tolkas som en form av agenda-setting. De talar inte bara om för 

publiken vad de ska tänka på (agenda-setting), utan även hur man tänker kring själva 

frågan (framing theory) 

(Shehata, 2019 s. 342) 

 

Entmans idé om hur man kontextualiserar begreppet framing har även förändrats. År 

2003 Publicerade Entman en artikel som fick namnet Cascading activation contesting 

the White House’s Frame after 9/11. Entman redogör för detta i sin text på så sätt att 

han väljer ut och lyfter fram olika aspekter av händelser eller problem och sedan gör 

kopplingar mellan dem. Detta gör Entman för att kunna främja en viss tolkning 

utvärdering och/eller lösning. När vi jämför Entmans tolkning -93 och -03, så kan vi se 

att hans inställning till framing år 2003 betonar själva processen över händelser. 

(Entman, 2003) 

 

Sammanfattningsvis betyder detta att i 2003 version så är Entman mer intresserad av 

hur människor är inställda till framing, än vad han är av de personer som ansvarar för 

själva framingen. Entman rör sig även bort från problemen och i stället fram mot 

frågorna. Han ändrar åsikt om hur de definierade problemen uppfattas, som i allmänhet 
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är mer specifika och konkreta, och ersätter det i stället med utvalda 

problemfrågeställningar som kan uppfattas mer brett. Slutligen ändrar han frasen 

moralisk utvärdering helt enkelt till utvärdering. Detta innebar att han inte längre bara är 

intresserad av hur människor uppfattar något som bra eller dåligt, utan även om det är 

användbart eller möjligt. Dessa förändringar inom hans studier och tolkning 

representerar en viktig del av idén att kontextualisera olika begrepps termer och att 

deras definitioner är statiska. De förändras egentligen inte med tiden, men genom att se 

på hur människor närmar sig olika problem i sitt sätt att se på dem och hur de 

kontextualiserar dem, så är det mycket enklare att se en förändring över tid. Detta på 

grund av att uppfattningar kan förändras medan själva definitionen är oförändrad. 

(Entman, 2003) 

 

Adam Shehata (2019) beskriver gestaltningsteorin som att gestaltningar lever en typ av 

dubbelliv, både som konkreta uttryck i olika former av kommunikation och även som 

mentala kartor vilka människor är i behov av för att kunna tolka sin omgivning. Detta 

gör det då essentiellt att kunna separera mediegestaltningar som framträdes inom 

medieinnehåll ifrån individgestaltningar som strukturerar upp våra anknytningar, vårt 

tänkande och vår uppfattning om världen runt om kring oss. (Shehata, 2019 s. 342) 

 

Framing kommer att under studiens gång användas för att kunna se vilken uppfattad 

verklighet det är de olika medierna vill framhäva med sina publikationer. Vilken 

information kommer att läggas fram i de olika texterna och hur kommer det att påverka 

vår analys? Vi måste även kunna vara kritiska till våra egna uppfattningar för att på ett 

opartiskt sätt kunna analysera gestaltningen i artiklarna. Att kunna förstå hur framing 

fungerar kommer att bidra till att vi bättre kan uppfatta och skilja på “verklighet” och 

vad syftet med publikationerna är. Vad är det medierna vill att vi egentligen ska tycka 

och tänka och vart väljer de att lägga fokus? Våra uppfattningar och värderingar om 

saker förändras med tiden konstant, men till skillnad från nyhetsvärderingen så är 

begreppet framing detsamma. Då våra artiklar endast sträcker sig under en viss 

tidsperiod som är väldigt modern är det högst osannolikt för oss att stöta på förändringar 

i uppfattningar och agerande gällande Hallyu. 
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3.2 Semiotik  

 

 

Semiotik är en teoretisk tillkomst där begreppets innebörd består av ett forskningstecken 

och teckensystem. Semiotiken grundades av fransmannen Ferdinand de Saussure som 

har skapat underlaget för den systematiska språkvetenskapen och semiotikens betydelse. 

Saussure har bidragit till flera områden inom samhällsvetenskap och humaniora. Han 

menar att semiotiken är språkets teckensystem, att den bidrar till något som uttrycker 

sig och utgör en betydelse. Av de olika systemen som finns så menar han att språket är 

det viktigaste systemet. Med andra ord är semiotiken en vetenskap som studerar 

tecknens liv inom den sociala samvaron. Saussure talar om hur tecknet har två sidor och 

att det två skiljer sig mellan varandra. De två olika sidorna är mellan tecknets innehåll 

och dess uttryck. Genom att kombinera och få ett fördrag mellan dem så bidrar det till 

att uttrycket skapar ett nytt innehåll. Under samma tid som Saussure jobbade med den 

semiotiska teorin så utvecklade en annan man från Amerika, Charles Sanders Peirce, en 

annan semiotisk teori. Pierces teori utgår från att dela upp de olika tecknen i tre 

kategorier, där han delade in dem beroende på vad för sammanhängande anknytning de 

hade mellan de olika tecknarna och vad de stod för. (Gripsrud, 2011, s.144–176) 

 

Utöver den mest grundläggande definitionen som "studiet av tecken", finns det en 

avsevärd variation bland ledande semiotiker om vad semiotik innebär. En av de bredaste 

definitionerna kommer från Umberto Eco, som hänvisar till att "semiotics is concerned 

with everything that can be taken as a sign” (Eco 1976, s.7). Semiotik involverar inte 

endast studien av det som refereras till tecken i vardagligt tal, utan av 

allt som står för något annat. I en semiotisk mening så tar tecken formen av ord, bilder, 

ljud, gester och föremål. Samtida semiotiker studerar inte tecken som ett isolerat fall, 

utan som en del av ett semiotiskt teckensystem. De studerar hur betydelser skapas och 

hur verkligheten representeras. Peirce och Saussure anses allmänt vara medgrundarna 

till vad i nutiden är mer allmänt känt som semiotik. De etablerade två stora teoretiska 

traditioner. Saussures term "semiologi" används ibland för att hänvisa till den 

saussureanska traditionen medan termen "semiotik” till mestadels syftar till den 

peirceanska traditionen. Dock används termen "semiotik" nu för tiden i stor utsträckning 

som en paraplyterm för de båda modellerna. (Eco, 1976) 
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Det saussureiska arvet av teckens godtycke får semiotiker att betona att förhållandet 

mellan ”signified” och ”signifier” är konventionellt och beroende av sociala och 

kulturella konventioner som måste läras. Detta blir särskilt tydligt när det gäller de 

språkliga tecken som Saussure studerade: ett ord betyder det som det gör endast för att 

vi kollektivt är överens om att vi låter det göra det. Saussure ansåg att den största 

angelägenheten inom semiotiken borde varit att hela gruppen av system grundas på 

tecknets godtycke. Han hävdade att tecken som är helt godtyckliga har möjligheten att 

förmedlas bättre än andra inom skapandet av en ideal semiologisk process. I denna 

mening fungerar lingvistik som en modell för hela semiologin, även om språk bara 

representerar en typ inom det semiologiska systemet. (Danesi, 2004) 

Ungefär samtidigt som Saussure arbetade för att formulera sin modell av tecken och 

"semiologi" (och samtidigt lade grunden för strukturalistisk metodologi), så arbetade 

den pragmatiske filosofen och logikern Charles Sanders Peirce på en formulering av sin 

egen modell av semitotiken och tecknens taxonomi. Pierces teori gav en kontrast till 

Saussures modell av tecken i form av en "fristående diad". För Peirce handlade 

innebörden av tecknet om det tecken det kan översättas till. Pierce talade även om att 

innebörden av en representation inte kan vara något annat än just en representation, att 

vilken initial tolkning som helst kan bli omtolkad. Peirces betoning på 

meningsskapande involverar ett slags förkastande av ekvationens "innehåll" och 

mening; innebörden av tecken finns inte i det, utan uppstår i dess tolkning. Saussure 

betonade även han om värdet av ett tecken i relation till andra tecken (inom det relativt 

statiska teckensystemets struktur) men Peircean-konceptet, som är baserat på en mycket 

mer dynamisk tolkningsprocess, har en mer radikal potential som senare skulle 

utvecklas av poststrukturalistiska teoretiker. Peirce hävdade även att allt tänkande är 

dialogiskt till formen. (Danesi, 2004) 

 

Genom att utgå ifrån den semiotiska teorin så kan vi förstå betydelserna i texterna och 

hur journalister uttrycker sig samt vad det används för språk, text, ord och utformning. 

Semiotiken innebär inte endast studien av verbala tecken utan även visuella.  

I denna studie är huvuddelen av semiotiken en teoretisk förståelse av hur 

skriftliga element används i mediernas texter när verkligheter konstrueras. I grund och 

botten är semiotikstudien av "tecken" och allt som står för eller representerar något 

annat än dess egentliga mening. (Gripsrud, 2011, s.151–17 
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3.3 Kulturell globalisering  
 

 

 

Den globala journalistiken kan uppfattas som en typ av samlingsbegrepp som utforskar 

relationen mellan globaliseringen och dess koppling till journalistiken. Dock kan man 

uppfatta begreppet olika beroende på vart man söker sin information ifrån och vem det 

är som man frågar. Den globala journalistiken kan uppfattas olika utifrån från olika 

teorier om mediernas offentligheter. Med andra ord innebär det att medierna ska vara en 

gemensam plats där alla kan ta del av dem, oavsett de förutsättningar man har som 

individ och oavsett om man präglas av till exempel politisk eller kulturell mångfald. 

Denna teori kommer ifrån Habermas om den borgerliga offentligheten från 1960-talet, 

via detta har Habermas betonat mediernas betydelse gällande det traditionella. Detta har 

varit grunden för att utveckla fler teorier om mediernas roll som global offentlighet. 

(Volkmer, 2014; Hänska, 2018) Den globala journalistiken handlar om hur olika 

enskilda medier tillsammans kan ses som gränsöverskridande offentliga globala arenor, 

som mer eller mindre är präglade av mångfald. Man utforskar och analyserar den 

västerländska om framför allt den amerikanska mediedominansen. 

 

Globaliseringen är en sammansatt insamling av relationer mellan människor och av 

olika platser som har bidragit till den karaktäriserade värld som vi lever i idag.  

Allt fler händelser som sker i världen påverkar oss alla på grund av den sammanhållning 

vi har. Om ett land får problem så är det inte ovanligt att andra länder världen över även 

själva på något sätt blir påverkade. När det gäller kulturell globalisering så delas den på 

bästa sätt via TV, filmer, konst, mat och musik. (Lindgren, 2009, s.192–193)  

 

Utan globaliseringen och den enkla tillgång till kulturer som den har främjat så hade 

den svenska journalistiken mot all förmodan inte intresserat sig för det sydkoreanska 

kulturfenomenet från början. Medieglobaliseringsteorin har intresserat många forskare 

som lägger mycket utrymme på att studera kulturjournalistikens samt kulturens 

betydelse för globalisering och vice versa. Kulturell globalisering ger oss en förståelse 

för hur kulturjournalistiken hjälper oss att begripa vår plats i omvärlden samt hur 

kulturer samverkar och bygger upp relationer med varandra. Shani Orgrad (2012) 

(refererad i Roosvall, et al. 2019), som är professor i media– och 
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kommunikationsvetenskap, talar om en global föreställningsförmåga. Den innebär att vi 

avlägsnar platser, folk och kulturer som är relevanta för “oss” som är “här”. (Rosvall, et 

al. 2019 s. 244–245)  

 

Uttrycket kulturell hybriditet är en benämning inom kulturell globalisering som vi ser 

som användbar för vår forskning. Kulturell hybriditet ser kulturell globalisering som ett 

translokalt fenomen. Med andra ord innebär detta att globaliseringen leder till en 

kulturell blandning och en transgression. Den svenska kulturella globaliseringen 

använder kulturell hybriditet när man fokuserar på teorin gällande kultur i betydelsens 

identitet och etnicitet. (Rosvall, et al. 2019 s. 244–245)  

 

Det finns ett samband mellan kulturjournalistik och kulturell globalisering samt vart 

svenska medier väljer att lägga sitt fokus på olika kulturer och deras samspel. Studien 

utvärderar och analyserar texter där kulturen har en framledande roll och där förståelsen 

för relationen mellan olika kulturer är betydande för hur Sydkoreansk kultur framställs i 

svenska journalistiska texter. 
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3.4 Kulturjournalistik  

 

 

Kulturjournalistik är ett underområde av journalistik som omfattar det som kallas 

konstjournalistik. Medan konstjournalistik kännetecknas av recensioner, kritik, nyheter 

och essäer om konst och populärkultur, har kulturjournalistik en bredare syn på kultur. 

Detta inkluderar livsstilsfrågor, samhällsdebatter och reflekterande etiska diskussioner 

av kulturpersonligheter eller stilistiska litterära uttryck. Både konst- och 

kulturjournalister ser sitt arbete som "journalistik med en skillnad", vilket i sin tur 

framkallar andra perspektiv och världsbilder från de som dominerar mainstream 

nyhetsrapportering. Samtidigt delar kulturjournalistik journalistikfrågor som innefattar 

områden såsom gränsarbete, digitalisering, globalisering, professionalisering och 

"journalistikens kris” med andra journalistiska kategorier.  

(Riegert, Roosvall och Widholm, 2018) 

 

Det finns tre huvudsakliga sätt som kulturjournalistik har studerats på: ett 

forskningsområde definierar kulturjournalistik som material som producerats av 

kulturdeskarna eller material som uttryckligen kallas kulturjournalistik; en annan 

definierar det som journalistik om kultur, oavsett hur det märks eller produceras; och en 

tredje del omfattar endast konstjournalistik, som undersöker journalistiskt innehåll om 

fin konst och populärkultur. Den kulturjournalistiska forskningen är indelad i tre teman: 

den kulturella offentligheten och bidraget till demokratin; kulturjournalistikens 

professionalism och digitaliseringens utmaningar; och transnationella och globala 

aspekter av kulturjournalistik, inklusive tendenser som kulturell homogenisering och 

hybridisering. (Riegert, Roosvall och Widholm, 2018) 

 

Den mängd kulturjournalistik som finns idag fortsätter att stadigt öka, och de gränser 

och riktlinjer som har kategoriserat de olika journalistiska kategorierna börjar nu att 

suddas ut och bli mer porösa. Det finns en även en ökning av en mer transnationellt 

orienterad kulturjournalistik. Denna ökning kan främst återfinnas vid analyserandet av 

andelarna av kulturnyheter och populärkultur som fortsätter att växa. Parallellt med 

detta så har kulturnyheternas kärna, granskning och kritik tappat makt och ändrat 

karaktär. Nya former av konst och kultur börjar att få en bevakning, dock i vissa fall 

sammanflätas ”livsstil” med kulturjournalistiken. Kommersialiseringen och 

kändisaspekterna av detta är tydliga, men nya digitala plattformar har även möjliggjort 
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att nya röster och olika format av kulturjournalistik har lyckats få en bredare spridning 

och intensitet i kulturdebatter, som betonar kulturjournalistikens demokratiska potential. 

(Riegert, Roosvall och Widholm, 2018) 

 

 

Om man ser till nutiden kan man uppfatta liknande spår och att dagens samhällsproblem 

och stora frågor återspeglas i den journalistiska världen. Kulturjournalistiken har även 

under de senare åren blivit mer pressad och påverkad av den ekonomiska krisen, som 

kommit att finnas inom mediehusen, än den “vanliga” journalistiken. (Blumler, 2010; 

Sommelius, 2014) 

 

Till en början fokuserade kulturjournalistiken traditionellt på den så kallade finkulturen 

som innefattade till exempel opera, klassisk musik, teater och konst. Studier som har 

utförts i olika länder har börjat demonstrera hur kulturjournalistiken rör sig bort ifrån 

finkulturen och i all mindre grad lägger fokus på den. I vissa länder betraktar man nu 

kulturjournalistik som död men i de nordiska länderna ökar populärkulturen. Detta 

gäller i synnerhet musik och film som står för den ledande kulturbevakningen. Det är 

ofta kulturjournalistiken anses utgöra en stor del av samhällets och kulturens 

medialisering. Detta har öppnat dörren för ökad kommersialisering, konkurrens och 

konsumptionsorientering. I USA har man börjat uppfatta kulturjournalistiken som en 

slags inbjudan till läsarna att reflektera över olika samhälleliga problem. Idag så har 

kulturjournalistiken i Sverige bidragit till en ökad professionalisering och 

kommersialisering. (Rosvall, et al. 2019 s. 241–252) 

 

Med hjälp av de sociala mediernas relevans och enkelhet att dela information 

tillsammans med globaliseringen har det bidragit till att den svenska journalistiken har 

kunnat ta del av andra stora kulturella händelser även fast det inte är geografiskt nära 

oss. Journalistkåren märker att saker går virala och att händelser från andra länder 

uppmärksammas även i Sverige. Detta innebär att det finns en publik och ett nyfunnet 

intresse för Sydkoreas populärkultur.  

 

 Kulturjournalistiken kännetecknar ett personligt bidrag. Den har den unika och fria 

vägen av att kunna utforma något eget. Kulturjournalistiken roll är skapa och 

upprätthålla ett utrymme för att arbeta in kunskap genom olika studier och den öppna 

rösten. Sammanfattningsvis är efterfrågan av kultur och nöje enormt stort, och fokus 



 

20 

 

ligger ofta på livsstil och kändisskap. Vår studie kommer att omfatta dessa kategorier i 

relation till Sydkorea. Ökningen av efterfrågan av Sydkoreas kändisar tillför ett större 

intresse från publiken vilket leder till att den svenska kulturjournalistiken bidrar till en 

mer lyckad journalistik i de termer att man får en ökad läsarskara samt en ökad 

ekonomisk vinning. (Rosvall, et al. 2019 s. 241–252) 
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3.5 Nyhetsvärdering och kändisskap  
 

   

Överallt sker det händelser varje dag som för någon skulle vara intressant och relevant. 

Varenda incident som inträffat kan inte bli rapporterad om och därför måste journalister 

och medier välja ut just vad de ska skriva om. Det är här nyhetsvärderingen blir 

relevant. Hur väljer man just vad som ska komma att bli publicerat, och vilken 

gallringsprocess brukar krävas för att välja rätt nyheter? Nyhetsvärderingsteorin är ett 

konceptuellt ramverk som används inom journalistiken för att beskriva den typ av 

gatekeeping medier använder sig av för att värdera och gallra ut nyheter. (Naakow 

Grant-Hayford, 2014)  

 

Enligt nyhetsvärderingsteorin är ”personal influence” (personligt infltande) en av de 

punkter en artikel måste träffa för att klara gallringsprocessen för att kunna gå från 

endast händelse till publicerad artikel. Personligt inflytande hänvisar till en persons 

framträdande plats för nyhetsvärdigheten. En känd person spelar alltid en betydande roll 

för att öka nyhetsvärdet. Därför täcker media välkända personers nyheter, inklusive 

politiker, idrottare och kändisar. Publiken känner en nära koppling till sina idoler. Till 

exempel så har BTS en otroligt stor fanskara som alltid kommer att vara intresserade av 

att läsa om dem. Desto större relevans som kändisarna har, desto större chans att de blir 

mer omskrivna. 
  

I stort sett ägs alla mediehus av kommersiella företag där det största målet är ekonomisk 

vinning. Detta innebär att nyhetsmedier konkurrerar med varandra om exempelvis 

publikens uppmärksamhet och intresse, samt annonsörers pengar. Man vill hålla nere 

sina kostnader samtidigt som man lockar en sådan stor publik att annonsörer är villiga 

att investera i nyhetsmediet. Därför är betydelse och intresse otroligt viktigt. Betydelsen 

handlar om föreställningar av vad publiken behöver veta medan intresset fokuserar på 

vad de vill veta. (Strömbäck, 2019 s. 177) 

 

I och med globaliseringen och den fria tillgången till internet har nyhetsvärderingen 

ändrats med tiden och anpassat sig. Den nutida nyhetsvärderingen visar på att 

journalistiska värden såsom objektivitet och opartiskhet dök upp senare än 

användningen av kändiskultur. Tuchman (1980) argumenterar för att kändisjournalistik 

har en lika viktig funktion i konstruktion av verkligheten såsom andra nyhetsområden. 
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Man kan hävda att nyheter fungerar som en ram genom vilken människor lär sig om sig 

själva och andra och fungerar på ett sätt att konstruera verkligheten genom att förvandla 

händelser till nyhetshändelser. (Tuchman, 1980)    

 

“Officiella källor med stora resurser och makt kan ta till vara journalistikens oavbrutna 

behov av information” (Ekman, 2019, s. 158) 

Vi relatera detta till den forskning som kommer att bedrivas under studiens gång. Man 

kan fråga sig inte vilket inflytande svenska medier har på Sydkoreansk populärkultur, 

utan vilken inflytande populärkulturen och alla offentliga personer inom den har på den 

svenska journalistiken. Att kunna förstå relationen mellan vilka typer av värderingar 

som skapas av medierna är avgörande för att kunna besvara vår forskningsfråga då det 

ofta ligger fokus på kändisar i vårt empiriska material. (Ekman, 2019 s. 158) 
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4. Metod och måteriål  
 
 

 4.1 Metod  
 

 

Enligt forskarna Virginia Braun och Victoria Clarke (2006) är en kvalitativ metod ett 

organiserat, systematiskt och disciplinerat tillvägagångssätt för att svara på frågor om 

våra observationer som kommer att bistå i att analysera studiens material. Metodvalet är 

den kvalitativa textanalysen samt en tematisk metodanalys. Dessa metoder har valts 

eftersom de förbättrar möjligheten att analysera artiklar som står skrivna i olika svenska 

medier. 

 

 Vad är det då som utmärker en kvalitativ forskningsmetod? Kvalitativ forskning 

fokuserar på att skapa mening och förståelse genom en rik beskrivning. (Braun and 

Clarke, 2006) Studiens metoder kommer att vara särskilt användbara då den forskning 

som bedrivs kräver ett tillvägagångssätt för att studera texters populärkulturella problem 

där en förståelse för journalistiken och de komplexa sociala miljöer de innefattar. samt 

hur vi som forskare kommer att uppfatta och förstå studiens empiriska material.  

Kvalitativ forskning tar vanligtvis upp olika problem som uppstår från en annan 

filosofisk syn på världen. Kvalitativa metoder integrerar även en mer subjektiv 

mänsklig erfarenhet snarare än en ren objektiv yttre verklighet. (Braun and Clarke, 

2006)   
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4.1.1 Tematisk analys  
 

 

Kvalitativ forskning kan vara ett bra sätt för att utforska ämnen och komma på nya idéer 

eller stödja sin egen hypotes, men för att göra det måste man gå igenom stora mängder 

oorganiserade kvalitativa data för att hitta trenderna. För att kunna göra observationer 

och organisera dess innehåll för att stödja en hypotes krävs det att vi använder oss av en 

tematisk analys. En tematisk analys är en analysmetod där man kan gå igenom sin 

kvalitativa datamängd på ett organiserat sätt och analysera det effektivt för att avslöja 

dolda trender och annan interferens baserad på ett kriterium eller ett tema. Med andra 

ord så är den tematiska analysen processen för att analysera data som samlats in genom 

kvalitativ forskning. Som nämnt innan involverar kvalitativ forskning mestadels icke-

numeriska data som inte kan analyseras genom statiska och matematiska beräkningar. 

(Smith, 1992) 

 

Tematiska analyser utförs vanligtvis på data som samlats in genom undersökningar, 

fokusgrupper, intervjuer, sociala medier-profiler och så vidare. Den insamlade datan 

samlas in, transkriberas, organiseras och analyseras för att kunna göra värdefulla 

slutsatser av den tematiska analysen. Den tematiska analysen kan användas i all 

forskning där det finns ett behov av att analysera stora mängder data som inte finns i 

numeriska former. Beroende på kravet på forskningstematiska analyser så kan de 

kategoriseras i två typer: induktiv analys och deduktiv analys. I en induktiv analys är 

forskaren öppen för de teman de vill utforska och sätter kriterierna för att kategorisera 

data allt eftersom forskningen fortskrider. I denna typ av tematisk analys dikterar 

karaktären data som samlas in vilka teman som ska användas för studien, medan 

forskaren i en deduktiv analys kommer att sätta en strikt definition eller gräns för teman 

längs vilken typ av data som skulle kvalificera sig för det. I denna typ av data dikterar 

forskaren strikta krav och gränser för hur data ska kategoriseras. Vi kommer i vår 

tematiska metod använda oss av en deduktiv analys. 

(Smith, 1992) 

 

Det finns sex olika nyckelsteg som är involverade i utförandet av en tematisk analys. 

Dessa steg publicerades 2006 av psykologiforskarna Virginia Braun och Victoria 

Clarke. Deras tidskrift kallas Using Thematic Analysis in Psychology, publicerad i 

Qualitative Research in Psychology. I sin tidskrift identifierar de sex steg för att 
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effektivt kunna analysera kvalitativa data genom en tematisk analys. Dessa sex steg är 

(1) bekantskapskodning av data, (2) generering av initiala teman, (3) genomgång av 

teman, (3) namngivning och definition av teman och slutligen (6) att skriva rapporten. 

(Braun and Clarke, 2006) 

 

Steg (1); Bekantskap med data, innebär att läsa och gå igenom data flera gånger för att 

helt förstå den så att man kan göra en analys. Det handlar till exempel om att 

transkribera inspelningar till textform så att det blir mer hanterbart om detta är 

applicerbart. Detta steg kommer för oss inte att vara relevant då vi inte har något ljud att 

transkribera eller analysera. Steg (2); kodning av data efter transkribering. När man 

besitter en fullständig förståelse av sin data är det dags att identifiera huvuddragen i 

datan och göra anteckningar. Dessa anteckningar kan vara i form av citattecken, 

etiketter eller att man helt enkelt markerar texten med olika färger. Varje färg ska 

motsvara en viss forskningsfråga som för texten är relevant. Medan man organiserar 

upp kommer detta att hjälpa oss i steg (3); som genererar inledande teman. Efter att ha 

kodat data kommer studerar man närmare texten och identifierar initiala mönster eller 

teman i datan. 

(Braun and Clarke, 2006) 

 

Steg (4) finns till för att granska teman för att göra analysen mer effektiv. Det är viktigt 

att man ser till att de teman som har identifierats är lämpliga och tillräckliga för 

forskningsmålen. Detta ger möjligheten att säkerställa att den tematiska analysen går i 

rätt riktning. Här kan man även göra slutliga ändringar i teman och kriterier efter behov. 

Steg (5); innebär att namnge och definiera teman. Detta är en viktig del av en tematisk 

analys eftersom det gör det möjligt att sätta gränser och göra skillnad mellan data. Det 

hjälper till att organisera analysen och ser till att man inte blandar ihop eller blir 

förvirrad mellan olika teman och data. Det slutgiltiga steget går ut på att man, efter att 

ha identifierat, namngett och definierat teman noggrant skriver sin rapport. 

(Braun and Clarke, 2006) 
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 4.1.2 Textanalys  
 

 

När man läser olika typer av texter och artiklar skapar man alltid sin egen tolkning. Vi 

har redan ett undermedvetet som är viktigt för hur vi uppfattar och tolkar olika 

situationer. Oavsett hur mycket kunskap man besitter så kommer man alltid ha någon 

typ av åsikt, och utifrån hur mycket kunskap man besitter om ett visst ämne kan vi 

komma att tolka situationer annorlunda. En person som till exempel har grundkunskaper 

i Sydkoreansk kultur kommer redan att besitta en viss uppfattning i jämförelse med en 

person som inte alls är lika insatt eller bekant med ämnet. Denna person kan i stället ha 

haft förkunskaper om landets politik, eller någonting som har involverat Sverige. När 

man väljer att läsa en text handlar det oftare om vilket syfte man har med läsningen - 

om man vill få tillgång till fakta av ett slag, skapa sig en snabb uppfattning om något 

eller får en ny synvinkel och förståelse -, så har man ofta inställningen att man vill lära 

sig någonting utifrån texten. 

 

När man gör en textanalys handlar det mycket om att testa sig fram. Dock måste en 

modell utgå ifrån en forskningsfråga. Utifrån denna forskningsfråga prövar man sig 

sedan fram och kontrollerar iakttagelser. Till slut beslutar man hur man väljer att 

undersöka det hela vidare. Med denna metod så utgår man från hur väl texterna 

samspelar. Man undersöker textens intertextualitet, hur den jobbar med läsaren och 

skapar en relation och hur vidare texten skapar och utvecklar sammanhängande 

strukturer, textbindning och koherens. För att beskriva analysmodellen så är det viktigt 

att utgå ifrån de fyra analyskategorierna. Dessa består av; innehåll, relation, form och 

intertextualitet. metoder i media- och kommunikationsvetenskap. (Mats Ekström and 

Bengt Johansson, 2019, s.200–205) 

 

(1) Innehållet i en text är utvalt av personen som skriver texten och därmed hänger den 

ihop med syftet. I innehållet så granskar man vad texten handlar om och vad som är 

huvudtemat. Man kontrollerar hur det ska presenteras och även koherensen inom texten. 

Man analyserar en text utifrån verb samt de processer som bildas av verb och subjekt. 

Man undersöker hur de olika texterna hänger ihop och vilka som är aktiva; vem är det 

som gör något och vem blir påverkad av händelsen? Utifrån innehållet så tar det fram 

textens tema: vad den har för tolkning och påstående om temat, och även på de olika 

deltagarnas olika roller: vad som görs och händer i texten, vem är det som gör det, hur 
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görs det och vem blir påverkad av det? (2) Med relationen så ser man hur skribenten och 

läsaren närmar sig varandra och skapar ett band tillsammans. Hur tilltalar texten 

egentligen läsaren och vad är det som den omfattar. Inom relationerna så ser man även 

valet av attityder som uttrycks i texten. (3) I formen studerar man funktioner som till 

exempel textens olika delar. Här undersöker man de olika segmenten i texten, vad har 

de för syften, samt om hur problem eller lösningar framställs. Här är syftet att skapa en 

röd tråd och få alla de olika delarna att fungera tillsammans. Detta bidrar till att skapa 

ett band genom texten hur den binder ihop innehållet till relationen. Man är noggrann 

med ordval och meningsbyggnad som bidrar till att en text har fullgängliga funktioner. 

(Mats Ekström and Bengt Johansson, 2019, s.200–205) 

 

Den sista är (4) intertextualitet. Dennas betydelse utgår från hur intertextualiteten 

omfattar de olika delarna i analysen som har tagits upp. När man utför en analys 

undersöker man alltid vad som händer i texten, vad den handlar om och vem som blir 

påverkad av den. I en textanalys så bygger intertextualiteten upp relationer mellan 

läsaren genom att se på vad som bidrar till interaktionen mellan läsaren och skrivaren. 

Hur väljer de att bjuda in sina läsare i texten? Man undersöker även hur de har valt att 

skriva texten, vad för typ av genre och tema som texten tillhör, vad är det för röster och 

argumentationer som tas upp och prioriteras och slutligen vad texten besitter för normer 

och värderingar. Utifrån att studera alla dessa vinklar och punkter kommer man kunna 

få en mer djupgående förståelse om vad texten man analyserar sänder för budskap och 

hur skribenten väljer att utforma sin text. Man analyserar om den har någon omtanke 

och analys innan och kan man märka tidigt vilken typ av tolkning det är som görs. 

(Mats Ekström and Bengt Johansson, 2019, s.200–205) 
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4.1.3 Analysfrågor 

 

För att göra vår analys har vi med hjälp av våra teorier utformat elva frågor. Dessa 

frågor står sedan till grund för vår analysdiskussion. Frågorna som det utgåtts ifrån är 

följande:  

  

  

1.    Vad texten handlar om  

 

2.     Matchar rubriken textens innehåll? 

 

 3.     Hur vinklas händelserna i artikeln och vart läggs mest fokus? 

  

4.     Hur kopplas artikeln till Sverige 

 

5.     Vilka känslor lämnar artikeln utrymme för. 

 

6.     Hur framställs sydkoreansk kultur? 

  

7.     Framställs Sydkoreas populärkultur som moraliskt låg eller högtstående? 

  

8.     Vilka är textens aktörer, hur beskrivs de, vad får de göra? 

 

9.    Hur påverkar den sydkoreanska populärkulturen svenska värderingar och åsikter. 

  

10.   Hur har skribenten positionerat sina teman? 

  

11.   Hur tolkar man som läsare Sydkorea utifrån artikeln? 

   

 

När vi har svarat på våra frågor och analyserat vårt empiriska material har vi använt oss 

av ett separat dokument som vi senare har använt som utgångspunkt för vår analys- och 

resultatredovisning.  
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4.1.4 Reliabilitet/Validitet  

 

Reliabilitet innebär att vi mäter det vi bestämt oss för att mäta (Esaiasson et al., 2012). 

Den sammanlagda poängen av konstruktionsvärdet och tillförlitligheten blir senare vårt 

utfallsvärde (Esaiasson et al., 2012). En bräcklig del av textanalysmetoden är det 

tolkningsutrymme som införs när vi gör vår textanalys av artiklarna. Det är ofta 

förekommande att det empiriska materialet tolkas subjektiv. Genom att förklara tydligt 

hur vi har gått till väga för att komma fram till vårt resultat så har vi en möjlighet att  

undfly den subjektiva tolkningen och i stället göra en objektiv tolkning. Vi kommer att 

arbeta för att ge läsaren av vår studie en chans att så enkelt som möjligt följa med i vårt 

resonemang och den analys som vi gör.   

 

Det finns nackdelar med att föra en kvalitativ textanalys. Dessa nackdelar kan komma 

att inkludera hur generaliserbarheten drabbas då vi inte kan skapa slutsatser som är 

genomgripande. Vi är även begränsade till det material som vi kan uttala oss om då 

detta material endast rör de texter vi analyserar. Det kan även vara så att läsarna av vår 

studie inte gör samma tolkningar eller uppfattar texterna på samma sätt som vi. Vi är 

medvetna om att vi inte behöver övertolka vårt material och det är viktigt att vi så 

distinkt som möjligt redovisar vår analys och våra slutsatser. Det är även viktigt att vårt 

material noggrant har blivit validerat. Här handlar reliabiliteten om den trovärdighet 

som finns hos det utvalda mediet. Man analyserar olika forskningsresultat och utifrån 

detta undersöker man den ultimata trovärdigheten. (Esaiasson et al., 2012) 

 

Man tar upp de tidigare texterna, det ursprungliga resultatet och vad som matchar med 

texten samt vad som är mest relevant för vår resultatforskning. Texten som man 

utforskar måste kunna besvaras. Detta innebär att studien måste vara replikerbar. Om en 

person inte kan beskriva sitt resultat bra och detaljerat är det svårt att avgöra 

trovärdigheten. (Golafshani, 2003)  

 

Validitet är ett begrepp som handlar om det olika sammanhängande slutsatserna som 

utvecklas inom forskningen. Den uppmärksammar och undersöker olika mätningar där 

man fastställer olika utkast. Allt detta ligger till grund för vårt arbete i valet av empiriskt 

material. Utifrån detta har vi mätt och jämfört de olika artiklarna med varandra. Man ser 

även på validitetens tillförlighet och vad den har för säkerhet, om det är rätta eller 
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felaktiga källor. Inom en kvalitativ forskning undersöker man stabilitetens svar hos 

kodaren av datamängder, där pålitligheten, äkthet och trovärdigheten har en betydande 

roll för det slutgiltiga resultatet. I en kvalitativ forskning finns en extern validering. Man 

letar efter tillförligheten av resultatets föremål, förändring och instabilitet. (University 

of Miami, 2020) 
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 4.1.5 Metodkritiska reflektioner   

 

Något som vi kunnat göra annorlunda var att avgränsa vår metod tidigare, då vi först 

valde ut 14 artiklar att analysera. Dessa blev senare avgränsade till 9 på grund av att 

vissa artiklar liknade varandra för mycket i till exempel ämne. Vi valde då att ta bort 

vissa artiklar för att kunna få en större variation i det material som analyserades, samt 

för att kunna göra en mer detaljerad analys av det material vi hade kvar i relevans med 

den tidsåtgång som krävdes. Inför analysarbetet formulerades analysfrågorfrågor som 

ansågs relevanta för arbetets syfte. Analysfrågorna och upplägget inför dessa 

fastställdes under tiden litteraturgenomgången för arbetet gjordes. Vi ville ta reda på hur 

svenska medier och journalister arbetade rörande framställningen av Sydkoreas 

populärkultur och den relevans populärkulturen har på en mer samhällelig skala i 

förhållande till vad som framkom i litteraturen som lästes.  

 

Upplägget av analysdokumentet kom till efter intervjufrågorna och de formulerades 

med våra olika metoder och relevant litteratur i åtanke, och att sakförhållanden som 

medium, datum för publicering och huvudämne möjligen kunde ha betydelse för hur 

arbetet med analysdiskussionen bedrevs. Under arbetet med analysfrågorna upptäcktes 

det att enskilda frågor kunde ha varit tydligare i samband till våra teorier och mer 

preciserade. Eftersom den första analysen inte gav oss de tematiska svar som vi var ute 

efter så omformulerade vi våra frågor där vi lade mer tanke på vår tematiska metod. När 

det gällde det empiriska materialet kunde fler artiklar varit att föredra för att få ett 

bredare underlag för resultatet. Här var dock tiden en begränsande faktor. Det faktum att 

analysfrågorna utformades över videosamtal kan i någon mån ha påverkat utformningen 

av våra analysfrågor. Vi har även arbetat i två separata dokument när vi har delat upp 

arbetsbördan för att sedan sammanställa de två dokumenten till ett. Detta kan vara en 

svaghet i undersökningen då det kan ha medfört att viss information kan ha översetts 

eller försvunnit när texterna från dokumenten organiserades och gallrades ut. 

Undersökningens material har samlats in på likartat sätt för att på så sätt stärka 

reliabiliteten och tillförlitligheten.   
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 4.2 Material  

 

 

Det materialet som vi samlat har skapat grunden för vår studie. Studien som vi har 

genomfört är ett metodiskt insamlande av artiklar från olika svenska nyhetstidningar. 

Det olika nyhetstidningarna som vi använde för vårt material var Aftonbladet, Sveriges 

radio (SR), Dagens Nyheter (DN), GAFFA, SVT nyheter. Vi valde främst dessa 

tidningar för att det hade relevanta nyheter om den koreansk populärkulturen. Dessa 

tidningar är även stora och relevanta svenska tidningar som förstärkte vårt förtroende 

och kvalité på studien. Vi fick även bilden av hur de svenska tidningarna väljer att 

skriva om den sydkoreansk populärkulturen. Vi använde oss av sex olika nyhetsmedier 

då vi även ville undersöka om det fanns skillnader mellan de olika svenska tidningarna. 

Vi började att kolla på materialet och valde ut de olika artiklarna under en två-

veckorsperiod som startade den 20 mars till slutdatumet den 3 april.  

 

Alla artiklar som vi samlade in och valde till vår forskning var från digitala plattformar. 

Under arbetet med materialet så skapade vi ett dokument där vi tog in alla artiklar som 

var relevanta för vår forskning och sedan analyserade vi alla artiklar och läste dem. Vi 

valde ut de artiklar som vi ansåg var mest relevanta för forskningen som bedrevs och 

som skulle kunna besvara våra frågeställningar. Från att ha runt 20 olika relevanta 

artiklar så valde vi bort 11 för inte ha för mycket material och avgränsade vårt arbete 

och sökfält. Dessa blev som tidigare nämnt ännu mer begränsade tills vi hade 9 artiklar 

som återstod. Väl när vi hade valt de 9 artiklarna som skulle användas till studien, 

skapade vi ett ytterligare dokument där vi skrev in artiklarnas namn, datum och en länk 

till de medverkade artiklarna. Varför vi just valde dessa artiklar var för att det skulle ge 

oss en större bild av hur den svenska journalisten valde att skriva om den sydkoreanska 

populärkulturen och dess samhälle.  
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4.2.1 Empiriskt material  
 

 

 

 Vi har valt ut nio olika journalistiska texter vilka presenteras nedan. Följande texter 

ingår i vår analys och är nedan rangordnade från tidigast till senaste publiceringsdatum. 

 

 Aftonbladet (2019.11.24) Popstjärnan död, 28 år gammal  

Aftonbladet (2019.11.29) K-pop-stjärnorna fängslade för brutal gruppvåldtäkt 

Sveriges Radio (2019.12.19) Självmord och sexskandaler – 2019 ett svart år för K-pop 

Dagens Nyheter (2021.05.03) BTS sålde bäst i världen 

SVT Nyheter (2021.08.12) Popstjärna döms till fängelse för koppleri 
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Aftonbladet (2022.02.22) Mello-doldisens succé – i Sydkorea och Japan 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



 

34 

 

 4.2.2 Urval och avgränsning 
 

 

I arbetet gällande urval och avgränsning har vi först och främst valt ut ett X antal 

sökord. Dessa sökord har hjälpt oss att kunna avgränsa resultaten i vår sökning och på 

så sätt har vi enklare kunnat välja ut de journalistiska texter som passar bäst i relation 

till vår forskningsfråga. Dessa sökord bestod av k-pop*, k-drama*, musik*, tv*, film*, 

popstjärna*, hallyu*, idol*, succé*, grupp*, band*, Netflix*. Detta har vi gjort för att vi 

ska kunna ha en bra grund att utgå ifrån med en bred kunskapsbas. I över lag så har vi 

fått ta del av många träffar och det har därför varit viktigt för oss att vi på bästa sätt har 

kunnat gallra och välja ut det material som kommer att vara mest lämplig för vår 

forskning.  

 

För att ytterligare kunna avgränsa vårt material så har vi inte endast använt oss av 

sökord, utan vi har även valt bort ord som Sydkorea, genre och Asien eftersom dessa 

ord kan visa artiklar som inte är relevanta till vår forskning och/eller är aktuella för vårt 

ämne. Varför vi valde att ta bort de sökorden är främst för att avgränsa vårt urval. 

Sydkorea är ett stort sökord som kan kopplas till flera olika områden som inte är 

relevanta för vår forskning därav valde vi att ta bort det och lägga mer fokus på andra 

sökord som är mer relevanta till vår studie. Det som är relevant för oss är hur den 

sydkoreanska popkulturen framställs i svensk journalistik. I efterhand så har vi ansett att 

det hade varit bättre att i stället för att välja bort sökord som till exempel Sydkorea, som 

vi gjorde för att smalna av och undvika irrelevanta artiklar, hade kunnat kombinera 

olika sökord. Till exempel hade vi kunnat använda oss av Sydkorea som ett sökord men 

kombinera flera sökord tillsammans. Detta hade kunnat ge oss ett relevant sökresultat 

utan att behöva välja bort sökord som skulle kunna vara relevanta för vår forskning.  

 

För att vidare kunna begränsa vårt material så har vi endast valt att analysera artiklar 

skrivna mellan 2019-01-01 fram till 2022-01-01. Den valda tidperioden har valts för att 

undvika ett för stort område i relevans till den tid vi har haft under vår studie. Vi var 

tvungna att avgränsa tidsperioden för att kunna smalna av vårt sökresultat och för att 

enklare kunna välja ut relevanta artiklar. Vi såg även att det var till vår forsknings fördel 

om vårt empiriska material publicerats under en något sammanhängande period. Vi 

valde även att begränsa tidsperioden till de senaste tre åren då detta har varit en högst 
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aktiv period inom Sydkoreas populärkultur med ett flertal händelser som har haft en stor 

påverkan på populärkulturen och det intresse dessa händelser har fört med sig. Detta har 

hjälpt oss med vårt urval samtidigt som vi analyserar mer nutida texter som är mer 

aktuella. Vi analyserar inte litteratur eller traditionellt tryckt journalistik. När vi har sökt 

efter vårt material så har vi använt oss av sökmotorn GOOGLE och avgränsat 

sökresultaten genom att endast visa svenska webbsidor. Vi har använt oss av en 

strategisk urvalsmetod som är att föredra vid kvalitativa undersökningar. Vi har även 

valt att använda oss av flera olika nyhetsmedier. Detta har vi gjort för att kunna 

analysera om det finns någon skillnad i hur de olika medierna skriver om sydkoreansk 

populärkultur.  

 

När man väljer informanter inom en kvalitativ studie så tar man i beaktning om 

informanterna kan bidra med information som är betydelsefull för studiens forskning. 

Förutom att endast fokusera på karaktäristiska och gemensamma mönster som kan 

uppfattas inom det utvalda materialet, tar man även hänsyn till variationen. Då vår 

studie är begränsad i den tid och arbete vi har så är ett strategiskt urval att föredra då det 

kan användas i mindre studier som ett sätt att undvika homogenitet inom det empiriska 

urvalsmaterialet, (Polkinghorne, 2005). Ett strategiskt urval är att föredra när man väljer 

att analysera ett fenomen, snarare än att kvantifiera det. (SBU, 2010) Med ett strategiskt 

urval så är syftet att välja ut personer (i vårt fall publikationer) som kan ge 

informationsrika beskrivningar av det fenomen som vi syftar till att undersöka, alltså 

den sydkoreanska populärkulturen. Detta kommer att hjälpa oss att få ett starkare 

underlag när vi svarar på våra valda forskningsfrågor. Med andra ord så är urvalet högst 

beroende utav av det syfte som studien har. Med ett strategiskt urval syftar man till att 

nå personer som har erfarenhet och kunskap inom det valda forskningsområdet. 

(Polkinghorne, 2005). Vi har utifrån vår avgränsning och de val vi har gjort handplockat 

vårt empiriska material för att få en rimlig och varierande representation av till exempel 

ämnen, medier, innehåll, längd och fenomenet som studerats. 

I vår sökning på Google fick vi ett sökresultat på ungefär 61 200 000 träffar innan 

avgränsningarna gjordes. Efter vår avgränsning så fick vi ner sökträffarna till 259 

artiklar. Utifrån dessa valde först ur elva som sedan begränsades till ut nio. Vi valde 

aktivt bort artiklar som liknande varandra för mycket i ämne och stil för att kunna få en 

bättre variation. Här såg vi till att de nyhetsmedier vi använde oss utav var svenska, 
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välkända och tillförlitliga. Vårt empiriska material förtecknas i 4.2.1 Empiriskt 

material.  
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4.2.3 Arbetsfördelning  
 

 

Under studiens gång har vi främst arbetat kring alla kapitel tillsammans. Dock så delade 

vi i början upp vårt empiriska material för att göra separata initiala analyser. Dessa 

dokument slog vi sedan samman och förde en diskussion tillsammans om för att arbeta 

igenom allt vårt analysmaterial. Dock bestämde vi innan uppdelningen att vi båda går 

igenom allt vårt empiriska material ett flertal gånger.  
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 4.2.4 Forskningsetik  
 

 

Vi är bekanta med de forskningsetiska reglerna enligt Vetenskapsrådet. I vår studie ser 

vi inte att det finns några direkta forskningsetiska problem därför att vi återger 

publicerade artiklar från etablerade medier.  
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5. Anålys- och resultåtredovisning  
 

   

5.1 Sydkoreansk populärkultur och deras relationer till väst 
 

 

I en artikel publicerad i DN 2021 får vi ta del av K-popgruppen BTS och deras globala 

succé. Här hyllar DN BTS och utifrån texten förstår vi det som att de är sensationer som 

just nu är världens bäst säljande artistgrupp. DN jämför BTS med stora västerländska 

artister såsom Taylor Swift och Drake när det gäller områden som skivförsäljning, 

nedladdningar och strömningar. Tolkningen vi gör utifrån DN är att den Sydkoreanska 

musiken nu spelar i samma liga som våra västerländska artister. Gestaltningar som 

dessa är en av anledningarna till att Sydkorea har fått sådan stor popularitet i väst. I 

artikeln fortsätter DN med att förklara att BTS är ett band som inte kommer från väst 

men ändå toppar IFPI:s lista, och hur det aldrig har hänt förut. Här prisar DN BTS för 

det som de har åstadkommit och vi tolkar att det blir ett sådant stort ramaskri om det på 

grund av att de inte är västerländska. Med andra ord så tolkar vi det som att DN 

beskriver västerländska artister som de bästa i världen och att det är otroligt att en artist 

som inte är västerländsk har kunnat nå upp till deras nivå. Viktigt att då även ha i åtanke 

är att K-pop inte består av traditionell koreansk musik utan är mer som en hybrid som 

har tagit mycket inspiration ifrån den västerländska musikindustrin. 

 

Dessa antydningar om att den västerländska musiken är störst och det bästa man kan 

associera sig med blir även tydligare när artikeln tar upp musikbranschen i västvärlden.  

Gestaltningen i detta blir också markant i citatet att BTS 

“har sedan dess inte bara erövrat den inhemska musikmarknaden utan även toppat 

listorna i bland annat USA” (DN. 2021.3.5. BTS sålde bäst i världen). När DN skriver 

om BTS så talar man om ett band som har “erövrat” musikmarknaden. Inom kapitlet 3.2 

Semiotik så studerar vi hur betydelser uppfattas och hur olika meningar bildas inom 

kommunikativa situationer. När man använder ett sådant laddat ord såsom erövrat så 

skickar man aktivt och medvetet en tolkning som vi anser gör avsändarens syfte mer 

markant. Avsändaren gör klart att BTS inte endast har lyckat att ta sig till toppen eller 

bli en del av musikeliten, utan helt enkelt tagit över hela musikbranschen. När de 
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diskuterar vart BTS har lyckats så talar man flera gånger om USA och deras listor. När 

man under artikelns gång endast refererar till västvärlden och inte främst USA 

så skickar man ut en bild som talar om hur mycket makt och inflytande 

USA har. Utifrån DN:s artikel får vi nu en upplevd verklighet om att Sydkorea är ett 

land med mer västerländska och liberala värderingar som är modernt och moraliskt 

högtstående.  

 

 Vi har fler exempel där vi kan analysera att västvärlden benämns i positiva bemärkelser 

i relation till Sydkorea. I artikeln från GAFFA skriver de hur människor i Nordkorea har 

avrättats för att ha lyssnat på k-pop. Även om artikeln berör en väldigt negativ händelse 

där personer har blivit avrättade så framställs ändå Sydkorea på ett positivt sätt. GAFFA 

erbjuder oss även en uppfattning om just hur mycket avsky det finns mot Sydkorea i 

Nordkorea. I artikeln beskrivs det hur landets diktator, Kim Jong-Un, kallar “den 

populära musiken för en "skadlig cancer" och förklarade, enligt The New York Times, 

ett "krig" mot kulturprodukter från Sydkorea.” (GAFFA. 2021.12.22. 

Människorättsgrupp: Sju avrättades för att ha lyssnat på K-pop). Artikeln är skriven på 

så sätt att den vill väcka sympati och samtidigt förmedla en känsla av avsky och ilska 

gentemot Nordkorea. Denna avsky som påvisas i artikeln sätter Sydkorea i ett ännu 

bättre ljus. 

 

 GAFFA rapporterar om att det är den sydkoreanska människorättsgruppen TWJG som 

har skrivit en rapport för att upplysa om orättvisorna som anses pågå i Nordkorea. 

GAFFA gör det även klart att den sydkoreanska människorättsorganisationen stöds av 

den amerikanska regeringen. Detta är en viktig aspekt att ha i åtanke. Att nämna att de 

stöds av USA gör att de får ett slags upplyft på deras status hos västvärlden då 

västvärlden har blivit så betydelsefull och någonting att se upp till, främst i många 

asiatiska länder. Denna tolkning är en del av ett repetitivt mönster som vi kan analysera 

utifrån ett flertal delar av vårt empiriska material. 

 

 I GAFFAS artikel framställs Nordkorea som skurken som mördar folk för att de lyssnar 

på sydkoreansk musik, en hemsk diktatur som straffar deras medborgare för att de 

deltar, i för oss, helt oskyldiga aktiviteter. Vi kom utifrån artikeln att tolka dessa två 

länder som att de har två olika roller, där en part är ond och en part är god. 

Gestaltningen som ges är som att de krigar mot varandra för sina egna moraliska och 

https://www.nytimes.com/2021/12/15/world/asia/north-korea-kpop-executions.html
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ideologiska agendor, och det finns en uppenbar antydan i texten om att Sydkorea med 

deras västerländska värderingar är “the good guys”. Sydkorea har i texten blivit 

avbildade som en slags hjälte som avslöjar Nordkoreas hemska gärningar. Dessa 

hemska gärningar syftar i detta fall till avrättningarna av civila endast på grund av att de 

lyssnat på musik från Sydkorea. Sydkorea, med hjälp av andra respektabla stormakter 

som till exempel USA, arbetar då för mänskliga rättigheter - emot Nordkoreas 

avrättningar, och för allas rätt att ta del av deras kultur.    

 

 Sammanfattningsvis så tolkar man Sydkorea som en aktör med mycket västerländskt 

stöd och inflytande. Då väst ofta är glorifierat och med hjälp av media anses vara bättre 

på flera olika plan så är det också den tolkningen vi gör av Sydkorea i detta fall. Vi har 

en tidigare kunskap om hur inte minst K-pop använder sig av mycket västerländska 

influenser. Såsom beskrivet i 1.1 bakgrund är hybriditeten av olika kulturer där den 

amerikanska popmusiken har varit en stor inspirationskälla är detta en av anledningarna 

till Sydkoreas framgång inom kulturbranschen, tillsammans med Sydkoreas neoliberala 

ideologier. 
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5.1.1 Svenska framgångar i relation till Sydkoreansk populärkultur 
 

 

DN publicerade en artikel om svenska hit-stjärnan Cazzi Opeia. Cazzi hade fått 

musikförläggarnas pris för sina stora framgångar inom k-pop. DN erbjuder en tolkning 

av Moas egna ord där det framkommer att Moa tycker att “det är en jävla boost.” (DN. 

2021.11.12 Kpop gigant får Musikförläggarnas pris.). Vidare i artikeln tar de upp att 

hon på hemmaplan inte är så känd och synlig för sitt jobb, men enda sedan Moa blev 

introducerad till k-pop 2016 har hon sålt verk för miljontals kopior och har 25-tal 

Billboardettor. Artikeln gör oss även uppmärksammade på att Moa även har samarbetat 

med ett av världens mest kända band just nu, koreanska BTS.  

 

 DN hyllar k-pop som fenomen och tar upp dess framgång, samt vad Moa har  lyckets 

åstadkomma karriärmässigt med hennes låtar. Vi kopplar DN:s text starkt till Sverige då 

texten handlar om Moa som är en svensk person som blivit tilldelat ett svenskt pris. Här 

framställer DN Sydkorea som ett otroligt framgångsrikt och populärt land inom 

musikbranschen. Moa har kunnat bli tilldelat priset för att hennes låtar har blivit stora 

succéer och utifrån DN så får vi uppfattningen att detta är tack vare de Sydkoreanska 

banden som hon producerat för. DN ger oss intrycket av att de relaterar den 

sydkoreanska populärkulturen med svensk framgång.   

 

Den svenska framgången framställs i DN även som större på grund av att den är 

kopplad till sydkoreansk musik. Texten ger oss känslan av att Sverige är ett litet land i 

jämförelse med stora musikgiganten Sydkorea även fast Sverige har otroligt stora 

framgångar inom musik och är världens tredje största musikexport. Vi får uppfattningen 

att DN erbjuder svenskar som inte är intresserade eller har så stor kunskap om den 

sydkoreanska musikbranschen en möjlighet att skapa sig en uppfattning om den, tack 

vare den relevans som DN har skapat genom Cazzio Opeia.  
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5.2 Samhälleliga representationer av Sydkorea utifrån deras 
kulturindustri 
 
 

5.2.1 Ett patriarkalt Sydkorea 
 

 

Vi kan i en artikel publicerad i SR ta del av ett innehåll som är väldigt fokuserat på vad 

som pågår bakom fasaden hos sydkoreanska kändisar. Många artiklar tar upp väldigt 

många olika negativa händelser som har präglat den sydkoreanska populärkulturen och 

hur dessa incidenter har kommit att uppstå. Man lägger inte fokus på de negativa 

händelserna i sig, utan mer på de underliggande orsakerna som har lett till olika typer av 

konsekvenser som innefattar till exempel självmord, sex- och droghandel. Här har SR 

använt sig Johanna Stillman som är svensk, men även porträtteras som en typ av expert 

på den Sydkoreanska populärkulturen av SR. SR målar upp en bild för oss av hur 

Sydkorea är ett väldigt konservativt och patriarkaliskt samhälle. 

 

När vi har läst och analyserat SR:s artikel så har vi undermedvetet jämfört den typen av 

svensk miljö vi känner igen oss i och som har ett väldigt annorlunda klimat mot det vi 

får beskrivet i SR. SR erbjuder inte en syn om Sydkorea som så värst progressiva, utan i 

stället konservativa och traditionella. SR ger oss intrycket av ett sydkoreanskt samhälle 

där man ska föra sig fint och på ett klassfullt sätt. Man ska bete sig (om man är kvinna) 

kvinnligt enligt traditioner och stereotyper och föra sig på ett mätbart sätt som andra 

människor kan se upp till. Det problem som vi kan tolka uppstår genom SR:s text när 

individer och främst då offentliga personer uppför sig mer liberalt och bryter de 

traditionella rollerna som enligt samhället ska uppfyllas, även fast det är så Sydkorea 

vill att omvärlden ska uppfatta dem. 

 

 När man då också har ett samhälle där främst kvinnliga idoler som är förebilder inte 

kan bete sig på ett sätt som anses vara moraliskt rätt, så sänder då detta också ett 

budskap till befolkningen om vad som är accepterat beteende och inte. SR erbjuder oss 
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en tolkning av den standard som det sydkoreanska samhället sätter för sina medborgare, 

och att det är en högre och mer konservativ standard. Denna tolkning kan göras med 

hjälp av anledningarna till Sullis självmord som SR väljer att fokusera på. “(Sulli) 

uttalade sig öppet feministiskt och dessutom valde att inte ha BH” (SR. 2019.12.27. 

Självmord och sexskandaler – 2019 ett svart år för K-pop).  

 

Värt att nämna är att SR:s artikel avslutar med att säga att psykisk ohälsa och sexism nu 

börjar bli mer omtalat och bestritt i Sydkorea och hur det “går åt rätt håll” (SR. 

2019.12.27. Självmord och sexskandaler – 2019 ett svart år för K-pop). SR erbjuder oss 

här en tolkning om att när saker moraliskt går åt rätt håll kommer vi undermedvetet 

förstå det som att det även finns ett fel håll. Naturligt tolkar vi att detta är motsatsen till 

protesterna mot sexism. Vi associerar här då Sydkoreas konservatism, sexism och 

åsikter och värderingar som fel. Att dessa saker är dåliga är någonting som vi redan vet 

som personer sedan tidigare. Det SR gör är att använda det som en typ av gestaltning för 

att ge oss en typ av upplevd verklighet där det främsta fokuset ligger på Sydkoreas 

värderingar. SR erbjuder även informationen hur det på senaste tiden har ordnats flera 

protester mot sexism och förtryckande kvinnoideal.  

 

En liknande framställning av de sexistiska problem som verkar finnas i Sydkorea kan vi 

även få hos SVT:s artikel. Här blir vi igen informerade om sexhandel och koppleri där 

en före detta k-popstjärna dömts för att ordnat kontakter mellan köpare och 

prostituerade. Detta blev en otroligt stor nyhet inte minst då man har strikta regler kring 

prostitution och det är ett yrke som är marginaliserat och ej accepterat inom Sydkorea. 

 En artikel från Aftonbladet spär ännu mer på den tolkning som vi har gjort om 

den sexism som finns i landet. Nu rör det sig om två Sydkoreanska popstjärnor som har 

dömts till fängelse för en brutal gruppvåldtäkt. Enligt Aftonbladet så var personerna 

som dömdes Jung Joon-young och Choi Jong-hoon och var verksamma inom K-

popbandet Drug Restaurangs och FT Island. De dömdes för att våldtagit en berusad ung 

kvinna tillsammans. I texten framställer Aftonbladet sexismen i Sydkorea som aktiv. 

 

DN:s artikel talar även här om två Sydkoreanska artister som begår en gruppvåldtäkt. 

Enligt DN så hade domaren sagt att de två artisterna betraktade kvinnor som sexuella 

objekt och skämtat i nätforum om att droga och våldta kvinnor. Att ta upp detta visar på 

hur ett flertal artiklar talar om en snarlik verklighet och framställning av sexismen inom 
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Sydkorea och hur kändisar används som en viktig spelpjäs i publicerandet av 

svenska nyheter och de olika publikationernas uppfattningar. De har i artikeln gett 

brottslingarna utrymme att ge sin beskrivning om hur de uppfattar händelsen som har 

skett. En av artisterna, Jung-joom-young, bekräftar att han ångrar sig. Ytterligare igen 

framställer en artikel hur Sydkorea som samhälle har många svagheter, och den 

porträtterar kritiskt synen de har på feminismen i landet. 
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5.2.2 Psykisk ohälsa inom Sydkorea 
  

 

Utifrån det material vi har analyserat så har vi kunnat uppfatta ett samband emellan 

sexismen som kvinnliga k-popidoler får utstå och deras psykiska ohälsa. I det empiriska 

materialet är kvinnor överrepresenterade när det gäller psykisk ohälsa på grund av de 

krav de har från Sydkoreas patriarkaliska värderingar.  

 

 I Aftonbladets artikel så skriver man hur Sulli, en tidigare K-popartist dog. Vi fick 

ingen anledning till dödsfallet men artikeln var snabb att därpå förklara att Sulli   

“var tidigare med i bandet f(x) men tog en paus från musiken 2014 efter att hon blivit 

trakasserad på nätet.” (Aftonbladet. 2019.11.24. Popstjärnan död, 28 år gammal). 

  

Detta är ett exempel på den 3.1 Framing: Gestaltningsteori som förs inom våra utvalda 

journalistiska texter. Även fast Aftonbladet inte skrev hur Sulli hade kommit att avlida, 

kan vi utifrån den citerade meningen, och den kunskap vi har om trakasserier och hur de 

kan komma att påverka individer och deras psykiska hälsa, att kunna förstå hur 

trakasserierna på något sätt hade ett samband med hennes dödsfall. Detta bekräftas 

senare i SR:s artikel där publikationen anspelar på att Sulli begick självmord efter 

trakasserierna.   

 

Med det sätt som kändisar i Sydkorea tillverkas som nästan i en fabrik där varje 

exemplar måste vara perfekt och utan fabriksfel sätts k-pop kändisar i en svår sits när de 

beter sig annorlunda än vad som är förväntat av dem enligt samhället. När detta så sker 

så skriver SR hur personer då anser sig ha rätt att skymfa kändisar och de beskriver hur 

det finns en otroligt hård jargong. Denna tolkning har vi gjort med hjälp av till exempel 

citat som detta. “de rapporter om K-pop som förekommer i medier i väst ofta förenklar 

bilden av både Sydkorea och k-pop” (SR. 2019.12.27. Självmord och sexskandaler – 

2019 ett svart år för K-pop). 

 

Vi får läsa att nyheten mottas i hemlandet Sydkorea med stor sorg. Denna förståelse blir 

vi tilldelade genom ett stycke i artikeln där ett fan får frågor angående händelsen om 

Goo Haras bortgång. "Åh, det här är fruktansvärda nyheter. Koo Hara är död - hon var 

en av de närmaste vännerna till Sulli, som också har dött nyligen”. (Aftonbladet. 
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2019.11.24. Popstjärnan död, 28 år gammal). Texten beskriver att Sulli var med i 

bandet F(x) och hade under en längre period blivit trakasserad på nätet. Texten erbjuder 

oss att skapa en tolkning av händelserna utifrån textens uppbyggnad. Artikeln i sig är 

väldigt kortfattad och vid första anblick kan man se den som ganska neutral i dess 

vinkling. När vi dock analyserar texten utifrån vår textanalys samt analyserar den 

meningsuppbyggnad texten innehåller uppfattar vi det som att hennes död kan ha 

någonting att göra med de trakasserier som hennes vän fick utstå online och att de är 

något mer än en vanlig bortgång.   

 

Döden förknippas med någonting sorgligt och hemskt och Aftonbladet berättar för oss 

att detta är fruktansvärda nyheter. Om vi använder oss av 3.5 nyhetsvärdering och 

kändisskap så kan vi förstå att detta är en text som är skriven på sådant sätt att den vill 

väcka mycket känslor och att de även vill att vi ska känna ett stort medlidande för 

huvudpersonen i texten. Vi tolkar det som att utifrån känslorna artikeln förväntas väcka, 

i samband med fokuset på kändisar så ansåg Aftonbladet att intresset från publiken var 

stort nog för att denna artikel skulle utvinna i en ekonomisk vinst och en ökning av 

annonsörer och läsare.  

 

Om vi återgår till SR:s artikel får vi i texten exempel på hur det Sydkorea klimatet 

verkar ha tagit ut sin rätt på Sydkoreanska kändisar, där k-popidoler beskrivs som 

skådespelare som måste hålla upp en fin och oskyldig fasad för att kunna vara 

älskvärda. Detta ger följden av att stjärnorna mer får press av att både prestera i deras 

artisteri och som människa. Varje steg dom gör ses av publiken, bakom kulisserna är de 

företaget som har koll på dem. Det finns inget utrymme för artisterna att andas och den 

psykiska ohälsan börjar bygga upp. Detta ger massa följder till artisterna som 

depression, droger och till den värsta graden självmord “de rapporter om K-pop som 

förekommer i medier i väst ofta förenklar bilden av både Sydkorea och k-pop” (SR. 

2019.12.27. Självmord och sexskandaler – 2019 ett svart år för K-pop). I texten talar 

man främst om två kvinnor som har begått självmord på grund av den press de har fått 

utså. Frågan här är inte så mycket om vad de tillåts göra utan mer om vad som anses 

vara oaccepterat för dem. 

 

 Enligt SR så verkar det som att om deras handlingar inte är såsom de utomstående 

förväntar sig får det oroande konsekvenser. Detta gäller då främst kvinnliga idoler och 
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går hand i hand med Sydkoreas patriarkaliska värderingar. När de i Sydkorea förväntas 

vara som några perfekta dockor så avspeglas de i den svenska artikeln mer mänskliga. 

Man går tvärtemot den sydkoreanska normen och ger popstjärnorna en egen 

individualitet och ger intrycket av att SR har en annan typ av acceptans gentemot dem 

och deras tankar och handlingar. Utifrån artiklarna kan vi se de stora bristerna som 

Sydkorea har med den psykiska ohälsan i samhället. Sydkoreas traditioner om hårt 

arbetande medborgare, igen, inte minst kvinnor, och hur dessa implanteras för att skapa 

popprodukter inom Sydkoreas kulturindustri är en av de främsta faktorerna för 

problemet med psykiska ohälsa inom Sydkorea. Popindustrin sätter orimliga krav för att 

kunna skapa en sådan perfekt produkt som möjligt vilket alltför ofta resulterar i tragiska 

utgångar.  
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5.2.3 Sociokulturella och politiska aspekter 
 

 

Det är inte bara Sydkoreas musikaliska framgångar som vårt empiriska material väljer 

att fokusera på. I DN:s krönika läggs fokus på att jämföra likheter och skillnader hos 

Sverige och Sydkorea; inte främst när det gäller våra utbildningssystem och respektive 

länders levnadsstandard. Det som är startpunkten för hela argumentationen i artikeln är 

en felaktig översättning från koreanska till (i artikelns fall) engelska som blev omtalat 

världen över. I scenen som blivit översatt säger en kvinna “Jag är inget geni, men jag 

får det att fungera.” (DN. 2021.10.10. ”Squid game” säger något om Sverige). Detta är 

en passande översättning som man inte lägger någon främre tanke på, men på koreanska 

ligger det en större mening bakom. Den egentliga översättningen lyder ”Jag är väldigt 

smart, jag fick bara inte möjligheten att studera.” (DN. 2021.10.10. ”Squid game” 

säger något om Sverige). 

 

DN använder detta som en inledning in i en djupare argumentation angående utbildning 

och den press som sätts på individer i Sydkorea att ha en adekvat utbildning. Detta 

argument utvecklas i texten till att också inkludera Sverige och vår utbildning för att 

påstå att vi inte är så olika gällande utbildning som man kanske har kunnat tro. Det är 

här jämförelsen mellan det svenska och sydkoreanska systemet i texten blir uppenbart. 

Detta är en av de artiklar där det verkligen blir klart att svenska intressen ligger till 

grund för innehållet i texten.  

 

Sydkoreas Squid game fungerar som en utgångspunkt för att väcka kritiska åsikter och 

argument angående vårt svenska system och den levnadsstandard som vi har, men även 

de möjligheter vi har att ta oss långt i karriären, oavsett ekonomisk utgångspunkt.  

 

Textens innehåll väcker hos oss en stor känsla av engagemang och inkludering även fast 

det inte handlar om ett ämne som i första hand väcker starka reaktioner. DN framställer 

den sydkoreanska kulturen som otroligt konkurrenskraftig, och ger oss bilden av att om 

du inte är en toppelev, eller tar examen från bra universitet så kommer du aldrig att 

kunna få ett bra jobb. I texten så associeras att ha ett bra jobb med att ha ett bekvämt liv, 

där status och pengar är en stor del av hur lycklig du kommer att vara. De med pengar 

kan tidigt ge deras barn extra läxhjälp och få in dem i de bästa skolorna, vilket ger 

barnen ett försprång in till de prestigefyllda skolorna. Detta ger oss en uppfattning om 
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att den Sydkoreanska kulturen framställs på ett sätt som att om du inte klarar pressen 

och har en utmärkt utbildning så kommer du aldrig att kunna leva ett bra liv. Detta spär 

på de stereotyper om den arbetskultur som ofta benämns negativt i västerländska medier 

och som man främst lokaliserar i Sydkorea och Japan. I Sydkoreansk arbetskultur är det 

vanligt att efter jobbet dricka alkohol, någonting som har kommit att utveckla deras 

alkoholkultur negativt i samband med arbetskulturen.    

 

Utifrån de tidigare kunskaper och åsikter vi besitter så är ekonomiska orättvisor 

någonting som vi ser negativt på och det är på grund av detta som vi upplever hur DN:s 

krönika kritiserar systemet. Genom att berätta för oss om att många sydkoreaner som 

har pengar väljer att ge deras barn privat extra undervisning, tolkar vi detta som att de 

med pengar har ett försprång i att ge sina barn en bättre framtid. 

 

Här lägger DN inte fokuset på Sydkoreas populärkultur, utan i stället på deras 

arbetskultur och sociala utbildningssystem. Vi får intrycket av att de är väldigt moraliskt 

högtstående när det kommer till deras arbetskultur i hur pass konkurrenskraftigt och 

socialt rankat den faktiskt är med rätt utbildning. I DN:s krönika erbjuder de oss en 

förståelse utifrån artikeln om just hur hög konkurrensen är för jobb.  

“I många fall krävs en treårig högskoleutbildning för att ens få sälja nudlar på 7-

Eleven.” (DN. 2021.10.10. ”Squid game” säger något om Sverige). Just detta exempel 

ger oss en slags chockartat inblick och upplevd verklighet i just hur tufft det verkar vara 

och det sätter saker i perspektiv då vi undermedvetet jämför det med hur det är i 

Sverige. “Har du inte resurser, har du ingen chans.” (DN. 2021.10.10 ”Squid game” 

säger något om Sverige). I DN låter man oss läsa om hur till skillnad från Sydkorea så 

kan man i Sverige arbeta sig upp till en högt rankad och viktig position oavsett 

utbildning. DN insinuerar här på att man i Sverige har ett större val och fler möjligheter 

att nå sina drömmar och leva ett bra liv.  

 

Oavsett skillnader i Sverige och Sydkoreas system är vi två olika länder med olika 

fungerade samhällssätt, där det i artikeln beskrivs hur vi till slut är lika ändå och även 

fast vi har skiljaktigheter är kontentan densamma:  ”Squid game” är förvisso fiktion, 

och Sydkorea är inte Sverige”. “Man bliver vid sin läst, dör i förtid och så är det inte 

mer med det.” (DN. 2021.10.10. ”Squid game” säger något om Sverige). 
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  I 3.4 kulturjournalistik tar vi upp hur man i främst USA har börjat att uppfatta 

kulturjournalistiken som en inbjudan till att låta läsarna reflektera över mer 

samhällskritiska ämnen. DN:s krönika exemplifierar detta påstående där vi kan se hur 

TV används som en slags ingångspunkt i en djupare diskussion som belyser Sydkoreas 

och till viss del upplevda samhällsproblem. Detta är ett genomgående tema som har 

kunnat analyserats i flera av de texter som ingår i vårt empiriska material. 
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6. Såmmånstå llning och diskussion  
 

 

 6.1 Hur framställs sydkoreansk populärkultur i svensk journalistik?  
 

 

Utifrån den forskning som vi har bedrivit har vi kunnat se att den Sydkoreanska 

populärkulturen framställs på olika sätt och de mångfasetterade forskningsresultaten 

inbjuder till debatter och artiklar som ger oss olika upplevda verkligheter från de olika  

artiklarna. Då vi har varit två som analyserat och diskuterat innehållet i texterna så hade 

vi förväntat oss att vi skulle kunna komma och tolka delar av vårt empiriska material på 

olika sätt. Under studiens gång så har vi vid vissa tillfällen tolkat delar av texter olika, 

men har alltid generellt fått samma inställningar och känslor till vårt material.    

 

Vi har främst blivit erbjudna två olika representationer av Sydkorea och dess 

populärkultur. Ungefär hälften av artiklarna som vi har analyserat har gett bilden 

av Sydkorea som ett framgångsrikt, modernt samhälle med västerländska influenser. I 

det empiriska materialet har vi kunnat se ett mönster där man hyllar Sydkoreansk 

populärkultur på ett sådant sätt att deras framgångar inom främst musik beskrivs som 

världsledande. I det material där de hyllar populärkulturen så drar de i 100% av fallen 

refererat till USA och även ibland till Sverige. Skillnaden i dessa referenser är dock att 

när artiklarna talar om svenska framgångar så får vi intrycket av att Sydkorea är den 

givande faktorn till dess framgång. När man dock talar om USA så används USA som 

ett sätt att höja statusen på de Sydkoreanska framgångarna. Att svensk 

journalistik främst använder USA för att höja Sydkoreas status och relevans kan vi även 

bli varse om i till exempel GAFFAS artikel.  

 

Under analysdiskussionen togs det upp hur USA nämndes som det land den 

Sydkoreanska människorättsorganisationen samarbetade med i meningen  

 “Den Seoul-baserade Transitional Justice Working Group (TWJG), med stöd av den 

amerikanska regeringen” (SR. 2019.12.27. Självmord och sexskandaler – 2019 ett svart 

år för K-pop). 
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 Sammanfattningsvis kan vi se att västvärlden och inte minst USA återkommande 

används i de svenska artiklarna för att på olika sätt höja Sydkoreas globala status och få 

dem att verka mer västerländska  

 

 Vi har även kunnat se att när artiklarna är positiva till Sydkoreas populärkultur så är det 

endast kulturen som artiklarna väljer att fokusera på. Här har man ett liknande tema där 

man inte ger Sydkorea som samhälle något utrymme utan endast fokuserar på kulturen. 

Detta gäller även under artikeln som involverade den svenska låtskrivaren Cazzie 

Opeia. Den svenska journalistiken använder även ibland Sydkoreas populärkultur för att 

lyfta upp svenska framgångar.  

 

 I de mer kritisk upplevda texterna ligger inte hela textens fokus på populärkulturen som 

vi har kunnat se i de mer positiva artiklarna, utan källorna (kändisarna) används på ett 

annorlunda sätt. Vissa av artiklarna rapporterar om samma händelser, som om till 

exempel Sullis död. 

 

Vi har kunnat se mönster främst av upprepande ämnen som förekommer i mycket av 

materialet. En del av vårt resultat innefattar användningen av kändisar. Oavsett vinkling 

eller tema i artiklarna så har majoriteten av artiklarna gemensamt att de utgår ifrån 

kändisar. Detta kan vi förstå eftersom vi sedan tidigare i 3.5 nyhetsvärdering och 

kändisskap blivit medvetna om att kändisjournalistiken. Vi kan även se en tydlig 

relevans till medieglobaliseringen. Globaliseringen har varit en av de främsta 

komponenterna i ett sprida Sydkoreas populärkultur och ge Sydkorea sin chans att utöva 

soft power. Det finns dock även baksidor med globaliseringen och den digitala 

teknikens utveckling där det nu har blivit enklare för människor att uttrycka sig fritt på 

olika sätt med stor spridning, vilket vi tolkar tar ut sin rätt på de kändisar som är offer 

för trakasserier online. 

 

Utifrån den tidigare forskning som presenteras talar man om hur Sydkorea med hjälp av 

populärkulturen skapat sig ett rykte som ett nyliberalt land. Dock förklaras det hur detta 

endast är en slags fasad och att det konservativa Sydkorea i högsta grad fortfarande är 

levande. Detta kan främst ses på de kvinnliga k-popidolerna som i stället för att arbeta 

mot patriarkaliska samhällsstrukturer egentligen upprätthåller dem och är längst ner på 

den hierarkiska listan på grund av deras kön. 
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 6.2  K-pops påverkan på Sydkorea som samhälle  

 
  

Vi hade inte förväntat oss att det skulle vara en sådan stor kontrast mellan vårt 

empiriska material gällande framställningen av Sydkoreansk populärkultur. Över lag så 

hade vi förväntat oss att svenska medier inte skulle fokusera eller ta upp Sydkorea som 

samhälle och vi hade förväntat oss att publikationerna skulle vara fokuserade på 

populärkulturen och inte använda den för att dra referenser till samhällsåterkopplingar. 

Vi startade denna studie med en tanke om hur sydkoreansk populärkultur framställs i 

svensk journalistik. Vi har nu i slutet av vår studie och efter att ha analyserat och 

diskuterat vårt material kommit att inse att det är svårt att inte dra en parallell linje 

mellan populärkulturen och Sydkoreas åsikter och värderingar samt hur dessa uppfattas 

i svensk journalistik. Utifrån vår andra forskningsfråga om hur den svenska 

journalistiken behandlar Sydkoreas populärkultur har vi kunnat analysera en sida som 

glorifierar Sydkorea och dess populärkultur, men vi har även sett en sida som talar om 

en fasad som nu håller på att falla isär. Bakom fasaden har publikationerna fokuserat på 

negativa händelser såsom självmord, övergrepp, sexism och droger. En del av kritiken 

mot Sydkorea har inneburit den hårda ton som finns på sociala medier.  

 

Precis som GAFFAs artikel som talade mycket om väst och där vi analyserade deras 

status utifrån deras västerländska inflytande så kunde vi även analysera hur humanitära 

och sociopolitiska insatser var artikelns främsta huvudämne. Det som är intressant är 

hur ett flertal av artiklarna tar upp olika ämnen i relation till populärkulturen. Vi har till 

exempel GAFFAs artikel där vi har diskuterat fenomenet om det västerländska 

inflytandet. Det blir uppenbart för oss att Sydkorea inte endast har västerländska 

influenser i sin populärkultur, utan dessa influenser är gränsöverskridande och 

återkommande kan vi se hur K-pop-program och webbdraman med K-pop-idoler 

används för att odla en liberal självkänsla hos den unga generationens koreaner.  

 

I stället för att Sydkoreas nationella identitet skapade förkastningslinjer i K-popen, 

erbjöd en divergerande nationell representation en möjlighet till kultur och ekonomisk 

dominans genom en kollektivisering av konstnärliga uttryck. Många K-pop-låtar är 

bokstavligen kulturella mashups av språk, visuella stilar och dans, alla omgivna av 

sydkoreanska produktionsvärden och internationella hitmakare. Soft power har vi även 
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kunnat identifiera som en av de främsta anledningarna till att Sydkorea från början 

valde att fokusera och lägga ner otroligt mycket resurser på deras export av 

populärkultur. Soft power handlar egentligen om attraktionskraften som en metod för 

påverkan. Soft power är en stor del av influeringen av västerländska värderingar, och 

den blev konceptualiserad som en typ av attraktionskraft som hade kapaciteten att forma 

andras preferenser genom kultur, värderingar och idéer i stället genom militära krafttag. 

Soft power används alltså för att globalt influera ideologiska, politiska och sociala 

agendor. Någonting som är viktigt att ha i åtanke är att Sydkoreas kulturindustri endast 

kan utöva denna kraft om de avspeglar deras internationella politiska värderingar och 

universella ambitioner. Detta är varför influenserna till USA och väst har kommit att bli 

så markanta.  

 

Den sydkoreanska popkulturen tillhandahåller en plattform där vissa idéer om det ideala 

jaget presenteras, förespråkas och normaliseras. Många statliga organ, offentliga 

myndigheter, ideella organisationer och affärsföretag utnyttjar element i popkulturen för 

att effektivt leverera sin agenda till den yngre, globala generationen. Dess 

dragningskraft, som är ett medel för implicit kulturpolitik, finnes i den livliga och 

ungdomliga bilden som k-popen och populärkulturen förknippas med; tillgången av 

attraktiva och begåvade popstjärnor och idoler, innovativa kulturgenrer och format, och 

nationens anmärkningsvärda förmåga att producera väl- tillverkade, trendiga 

kulturprodukter. På detta sätt paketeras implicit kulturpolitik snyggt med och smälts 

samman till underhållande kulturprodukter som konsumeras inom atmosfären av 

personlig njutning, kulturkonsumtion, mediafandom och publikengagemang. 

  

Vi blir i flera olika artiklar uppmärksammade på hur kändisar har dött som en 

konsekvens av de trakasserier som de har fått utså, inte främst över sociala medier. Från 

att ha omtalats som ett land som relateras mycket till väst och inte främst USA, börjar 

publikationerna framställa ett samhälle där Sydkorea är ett land där våra västerländska 

värderingar inte kan återspeglas. Man framställs nu inom den svenska journalistiken i 

stället som ett bakåtsträvande land där traditionella normer, sexism och patriarkism är 

ständigt återkommande. Samtidigt har vi i andra delar av vårt empiriska material tolkat 

hur Sydkorea framställs som väldigt liberalt och progressivt med hjälp av deras 

populärkultur, Det är rapporteringen om Sydkoreas kändisar och deras koppling till K-
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pop som har varit en av de största anledningarna till att svenska medier har skrivit om 

Sydkorea.  

 

Förenklingen av kommunikation online och inom sociala medier har gjort kändisar mer 

sårbara och det har blivit svårare att värja sig ifrån kritiska åsikter och 

kommentarer. Sammanfattningsvis så kan man se att Sydkoreas populärkultur och deras 

snabba rise to fame världen över både har påverkat dem positivt och i svenska medier 

framställt dem som ett land med stora samhälleliga problem till följd av att svenska 

journalistiska texter väljer att belysa Sydkoreas kulturella framgång i 

västvärlden. Genom att dra denna referens kan vi skapa en förståelse utifrån vårt 

empiriska material för just hur Sydkorea har kunnat slå igenom globalt. Vi har även 

blivit medvetna om att även om populärkulturen har gjort att Sydkorea nu framstår som 

ett modernt land med progressiva värderingar finns det mycket kritik i de patriarkaliska 

och konservativa värderingar som fortfarande genomsyrar Sydkorea. 

 

När vi först analyserar vissa av artiklarna så ser vi direkt inte några åsikter eller 

vinklingar i artikeln, men med hjälp av de olika teorierna och metoderna kan vi se hur 

artiklarna ändå tolkas och relateras på vissa sätt beroende till exempel på vilka ord de 

har använt sig av, hur de har komponerat en text eller vilken kunskap och intresse vi 

besitter sedan innan i relation till de olika ämnena. 

 

Med andra ord så framställer en del av den svenska journalistiken den sydkoreanska 

populärkulturen som en framgångsrik bransch, där det ständigt erövrar olika titlar som 

dom i dem flesta fallen förknippar framgången med västvärlden och USA. En annan del 

av den svenska journalistiken framställer en annan typ av Sydkoreansk image som visar 

den mer kritiska framställningen av den sydkoreanska populärkulturen och kritiserar 

Sydkorea som samhälle.  Den slutsats som vi kan dra är att det är svårt att framställa 

Sydkoreas populärkultur i svensk journalistik utan att på något sätt involvera och 

framställa Sydkoreas värderingar som samhälle, men att oavsett om artikeln är kritisk 

eller positiv så framställs populärkulturen som ett framgångsrikt fenomen. 
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6.3 Förslag till vidare forskning  
 

 

Utifrån vår forskning har vi kunnat se att det finns en stor variation i hur svenska medier 

väljer att framställa sydkoreansk populärkultur. Denna variation består av exempelvis 

både olika ämnen och den typ av rapportering som görs samt om den är negativt eller 

positivt bemärkt. Utifrån den breda rapporteringen, antalet tillgängliga publiceringar om 

ämnet samt den brist på motsvarig forskning liknande den vi har bedrivit anser vi att 

detta är ett forskningsämne som måste studeras mer omfattande. Vi har kunnat visa hur 

Sydkoreansk populärkultur framställs på flera olika sätt och utifrån vårt resultat så är det 

ingen representation som har mer utrymme än den andra. Vi har även kunnat påvisa på 

hur de offentliga personerna som är huvudämne i många av artiklarna oavsett artikelns 

rapportering har en givande roll inom mediernas publikationer. Då vi endast har 

analyserat 9 artiklar i vårt empiriska material så är detta en väldigt begränsad del 

gentemot hur många svenska artiklar som är publicerade som berör ämnet Sydkorea och 

dess populärkultur. Vi har även varit begränsade gällande vårt utrymme av tid. Utifrån 

vår studie kan våra resultat ses som tillförlitliga då vi iterativt har läst och tolkat vårt 

material och använt våra metoder och teorier för att sammanställa vår analys. Dock 

krävs det mer framtida forskning för att både kunna bekräfta vår forskning och tydligare 

kunna se hur Sydkoreansk populärkultur framställs som helhet i svensk journalistik. Det 

är även intressant att kunna se hur nyheterna som publiceras förhåller sig i framtiden till 

det ekonomiska intresset. På grund av hur mediehusen de senaste åren har befunnit sig i 

en typ av ekonomisk kris på grund av digitaliseringen så är det intresseväckande att 

studera hur medierna i framtiden har valt att hantera situationen och om 

nyhetsmaterialet har förändrats i relation till de vinstintressen som finns.  

 

 Om den framtida forskningen kan bekräfta vår forskning så kommer detta att betyda att 

det finns en variation på de ämnen som blir rapporterade, men att oavsett så framställs 

populärkulturen som framgångsrik då den alltid är en stor faktor inom artiklarna, samt 

att användningen av Sydkoreas kändisar utnyttjas för att medierna ska kunna publicera 

deras olika typer av verkligheter. Det är även viktigt att detta fortsätter att forskas om i 

framtiden inte minst med tanke på globaliseringen. Globaliseringen och teknologin 

förändras och utvecklas ständigt och det är svårt att se att våra resultat kommer att 

fortsätta vara relevanta i framtiden. 
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